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ZAKON O DETEKTIVSKI DEJAVNOSTI (ZDD-2) S KOMENTARJEM

avtorji:  dr. Miha Dvojmoč, Dušan Josevski in Gaber Kristan
urednik: dr. Miha Dvojmoč

Detektivska dejavnost je specifično področje svobodne gospodarske pobude, saj pomembno vpliva na varnost posa-
meznikov, podjetij in širše družbe  Nedavno smo dobili nov Zakon o detektivski dejavnosti (ZDD-2), katerega določbe 
so mestoma nejasne in povzročajo zmedo  Nastajajoči komentar bo:
 • skozi razlago zakonskih določil pomembno pripomogel k razumljivosti, nedvoumnosti in pravilni rabi v praksi;
 • pripomogel k razumevanju specifičnosti področja detektivske dejavnosti, ki je sicer regulirana, toda kljub temu 

gospodarska dejavnost  To pomeni, da drugače kot policija deluje v povsem drugačnem okolju, z drugačnimi 
nameni, viri in upravičenji;

 • z združevanjem strokovnih znanj detektivov, pravnikov in drugih deležnikov povezoval teorijo in prakso;
 • nadzornim organom in institucijam nudil orodja za podporo pri izvajanju nadzora;
 • vsem deležnikom – naročnikom, detektivom in drugim posameznikom – pomagal pri presojanju zakonitega 

ravnanja in zaščite pravic ter tako krepil pravno varnost 

Komentar bo ključno orodje za izobraževanje in ozaveščanje detektivov, pravnih strokovnjakov, sodišč, nadzornih 
organov, policistov ter širše javnosti o zakonodajnih zahtevah in etičnih standardih, ki jih morajo detektivi spošto-
vati  

Prednaročilo velja do 31. 3. 2025.

Leto izdaje: 2025
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: trda
Št. strani: 
ISBN: 978-961-204-733-7
Cena: 268,00 €
Akcijska cena: 241,20 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/zakon-o-detektivski-dejavnosti-zdd-2-s-komentarjem


5www.uradni-list.si/knjigarna  |  prodaja@uradni-list.si  |  tel.: 01/200 18 38

KO
M

EN
TA

R
JI

ZAKON O PACIENTOVIH PRAVICAH (ZPACP) S KOMENTARJEM

avtorji: dr. Urban Brulc, Nina Cek, Mateja Lednik, mag. Polona Merc, dr. Alenka Oven,  
dr. Grega Strban, Marjan Sušelj in Dušan Žorž
urednica: dr. Alenka Oven

Pacientove pravice čedalje bolj prihajajo v ospredje  Pandemija, pomanjkanje kadra in spremenjene družbene vredno-
te ustvarjajo številna nezadovoljstva in iskanje zdravstvenih storitev tako v javnem kot tudi v zasebnem sektorju  Če 
temu dodamo še obsežno zakonodajo, ki povzroča težave tako izvajalcem zdravstvenih storitev kot tudi (pogosto 
prava neukim) pacientom, je nezadovoljstvo še toliko večje 

Od sprejema Zakona o pacientovih pravicah (ZPacP) leta 2008 se je spremenilo marsikaj  Pacienti se v razmerju z 
zdravstvenimi izvajalci ne počutijo več v podrejenem položaju, marsikatero nezadovoljstvo pri zdravstveni obravnavi 
postane javno in bolj kot kadarkoli prej državljani zahtevajo reforme na področju zdravstva  Toda ker veljavni zakon 
poudarja le pravice, pacienti pogosto pozabijo na dolžnosti.

Kakšne so torej tudi dolžnosti pacientov? Kaj storiti s tistimi, ki na zdravstveni pregled ne pridejo? Ali je umestitev na 
čakalni seznam dokončna? Na ta in podobna vprašanja odgovarjamo v novem, praktično usmerjenem komentarju 
Zakona o pacientovih pravicah  Da bi veljavni Zakon o pacientovih pravicah približali tako izvajalcem zdravstvenih 
storitev kot tudi pacientom, smo k pripravi komentarja povabili izkušene strokovnjake iz prakse. V knjigi so tako 
predstavljene praktične usmeritve, pregled sodne prakse, kritični pogled in predlogi za ureditev področja v prihodnje  
Komentar je tako namenjen predvsem organizatorjem in izvajalcem zdravstvenih storitev, odločevalcem, zastopni-
kom pravic, svetovalcem in odvetnikom ter drugim področnim strokovnjakom  

Leto izdaje: 2025
Format: 17 × 24 cm
Vezava: trda
Št. strani: 388
ISBN: 978-961-204-731-3
Cena: 240,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/zakon-o-pacientovih-pravicah-s-komentarjem
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INŠPEKCIJSKI NADZOR: RAZPRAVE, SODNA PRAKSA  
IN KOMENTAR ZAKONA
Nova, dopolnjena izdaja

avtorji: dr. Polonca Kovač, dr. Erik Kerševan, dr. Mirko Pečarič, mag. Matjaž Remic,  
mag. Nuša Orel, mag. Petra Čas in mag. Mateja Jaklič
stvarno kazalo: dr. Katja Štemberger Brizani
urednica: dr. Polonca Kovač 
recenzenta: dr. Rajko Pirnat in dr. Janez Čebulj

Založba Uradni list RS je pod uredniško taktirko prof  dr  Polonce Kovač pripravila znanstveno monografijo Inšpekcijski 
nadzor: razprave, sodna praksa in komentar zakona, ki poleg osmih uvodnih razprav oziroma poglavij vsebuje tudi 
komentar Zakona o inšpekcijskem nadzoru (ZIN) po posameznih členih  Gre za bistveno prenovljeno in dopolnjeno 
delo, ki je izšlo prvotno leta 2016 in bilo zaradi hkratne poglobljenosti teoretične obravnave in praktične uporabnosti 
že pred nekaj leti razprodano 

Delo prinaša sistemsko analizo, teoretične razprave, bogato analizo sodne prakse ter analitično opredeljene 
prednosti in slabosti sedanje in prihodnje pravne ureditve inšpekcij. Avtorji v razpravah proučujejo procese v 
slovenskem prostoru s poudarkom na analizah pravne ureditve inšpekcijskega nadzora, vloge inšpekcij v družbi ter 
izvajanja inšpekcijskih postopkov v upravni in sodni praksi  Nova izdaja z eminentnimi avtorji – kljub nespremenjene-
mu ZIN – prinaša več novosti, kot so najnovejša sodna praksa o inšpekcijah, nova pravila ZUP in ZDeb, smernice 
in analize razvoja inšpekcijskega nadzora v EU in OECD, kritična obravnava izbranih novih področnih zakonov o 
inšpekcijskih postopkih (npr  ZVOP-2, GZ-1 in ZTI-1), analiza upravne prakse v sklopu projekta Upravna svetovalnica 
in ugotovitve upravne inšpekcije o delovanju inšpektorjev z različnih upravnih področij 

Monografija je celovito zaokrožen prikaz delovanja inšpekcijskega nadzora v upravnem in širšem družbenem sis-
temu ter je edino tako delo v regiji  Namenjena je različnim uporabnikom, najprej inšpekcijskim organom pri nas, 
ministrstvom in sodnikom, ki izvajajo nadzor nad inšpekcijskimi akti, pa tudi strankam oziroma zavezancem za 
nadzor, odvetnikom in drugim pooblaščencem  Knjiga je nadalje študijski pripomoček ter podlaga za znanstvene 
raziskave in primerjave na tem področju kakor tudi morebitne oziroma v nekaterih delih nujne spremembe ZIN  
Komentar zakona je zasnovan sodobno, predvsem pa je usmerjen k uporabniku, za kar poskrbijo tudi usklajena sta-
lišča soavtorjev glede nekaterih spornih ali nasploh sistemskih vprašanj delovanja inšpekcij, saj je inšpekcijski nadzor 
lakmusov papir pravne države, učinkovitih javnih politik in dobrega javnega upravljanja  

Leto izdaje: 2024
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: trda
Št. strani: 524
ISBN: 978-961-204-728-3
Cena: 194,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/inspekcijski-nadzor-razprave-sodna-praksa-in-komentar-zakona
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KOMENTAR OBLIGACIJSKEGA ZAKONIKA (OZ) – SPLOŠNI DEL
komplet treh knjig

avtorji: dr. Ambrož Cvahte, dr. Matija Damjan, dr. Mile Dolenc, dr. Andreja Fakin, dr. Miha Juhart,  
dr. Karmen Lutman, dr. Damjan Možina, dr. Petra Weingerl, dr. Nina Zupan in drugi
urednik: dr. Damjan Možina

Izšla je prva knjiga. Druga in tretja knjiga bosta izšli v letih 2025 in 2026.

V založbi Uradni list RS pripravljamo izdajo komentarja splošnega dela Obligacijskega zakonika (OZ) urednika 
dr. Damjana Možine in skupine avtorjev  Komplet treh knjig bo obsegal poglobljeni in sistemski komentar 434 členov 
splošnega dela OZ ter bo prvo tako delo po skoraj dvajsetih letih  

Gre za sodobno zasnovan komentar, ki upošteva pomembne spremembe, ki jih je odtlej doživelo obligacijsko pravo  
Povečal se je pomen sodne prakse, ki je do številnih vprašanj zavzela nova stališča  Na številne določbe OZ je vplivalo 
tudi pravo EU, zlasti skozi specialne predpise, kot so npr  ZPOMZO-1, ZPreZP-1, ZVPot in ZPotK-2 

Komentar sistematično obravnava sodno prakso in opozarja na pravo EU ter specialne ureditve  Njegova osnovna 
usmeritev je praktična  Bralcu omogoča razumljivo in strukturirano predstavitev pravnih pravil, opozarja na dileme 
pri njihovi uporabi in ponudi smernice za njihovo reševanje  Hkrati so pri posameznih institutih predstavljeni tudi 
osnovni teoretični koncepti; navedena je ključna literatura ter osnovni podatki o zgodovinskem in primerjalnoprav-
nem kontekstu določb 

Obligacijski zakonik je eden ključnih predpisov slovenskega civilnega in gospodarskega prava ter je relevan-
ten za številna pravna področja. Njegov splošni del obsega pravila o sklepanju, veljavnosti, izpolnjevanju, kršitvah 
ter prenehanju pogodb in enostranskih pravnih poslov, o nastanku in vsebini nepogodbenih odškodninskih razmerij 
(deliktov) ter o neupravičeni obogatitvi in poslovodstvu brez naročila  Številna pravila OZ se v odsotnosti civilnega 
kodeksa uporabljajo tudi kot splošni del civilnega prava  Sem spadajo nekateri praktično zelo pomembni problemski 
sklopi, kot je npr  zastaranje zahtevkov  

Leto izdaje: 2024–2026
Format: 17 × 24 cm
Vezava: trda
ISBN: 978-961-204-723-8
Cena kompleta: 756,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/komentar-obligacijskega-zakonika-oz-splosni-del
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KOMENTAR ZAKONA O LOKALNI SAMOUPRAVI (ZLS)

avtorji: dr. Nejc Brezovar, dr. Boštjan Brezovnik, dr. Igor Kaučič, dr. Roman Lavtar,  
dr. Mirko Pečarič, dr. Ciril Ribičič, dr. Miloš Senčur, dr. Dušan Štrus in dr. Bruna Žuber
urednik: dr. Nejc Brezovar
recenzenta: dr. Franc Grad in dr. Rajko Pirnat
sozaložnik: Fakulteta za upravo Univerze v Ljubljani

Zakon o lokalni samoupravi (ZLS) je temeljni predpis s področja slovenske lokalne samouprave  Komentar, ki sta ga 
v sozaložništvu pripravila Založba Fakultete za upravo Univerze v Ljubljani in Založba Uradni list RS, obsega poglo-
bljeno in sistemsko obravnavo veljavnih 106 členov zakona in je prvo tako delo od sprejema zakona pred tremi 
desetletji. 

Komentar je zasnovan tako, da v okviru veljavnih določb upošteva tudi nekatere spremembe zakona v obdobju od 
njegovega sprejetja do danes ter obravnava aktualne izzive sodobne lokalne samouprave v Republiki Sloveniji  Poleg 
teorije zajema tudi pomembnejšo sodno prakso, ki se je v treh desetletjih pri nekaterih temah že dobro oblikovala, 
hkrati pa upošteva sodobna dognanja in poglede na razvoj lokalne samouprave v širšem evropskem prostoru, 
predvsem v okviru organizacij Sveta Evrope in Evropske unije 

Komentar bralcu omogoča razumljivo in strukturirano predstavitev temeljnih pojmov, institutov in pravnih pravil, 
povezanih s področjem lokalne samouprave, ter ob tem opozarja na možne dileme pri njihovi uporabi in ponudi usme-
ritve za njihovo reševanje  Avtorji se pri tem sklicujejo na relevantno literaturo, povezano s posameznimi pravnimi 
pojmi in pravili, ob čemer ne pozabijo na analizo zgodovinskega razvoja posameznih pravil tako v domačem pravu kot 
tudi v primerjalnopravnem kontekstu  

Izdajo Komentarja Zakona o lokalni samoupravi sta podprla Ministrstvo za javno upravo Republike Slovenije 
in Združenje mestnih občin Slovenije.

Leto izdaje: 2024
Format: 16,5 × 23,5
Vezava: trda
Št. strani: 394
ISBN: 978-961-262-164-3
Cena: 250,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/komentar-zakona-o-lokalni-samoupravi
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KOMENTAR GRADBENEGA ZAKONA (GZ-1)

avtorji: mag. Petra Čas, mag. Tomaž Černe, mag. Slovenko Henigman, mag. Maja Koršič Potočnik, 
mag. Nina Koselj, dr. Polonca Kovač, mag. Urška Lapuh Podbevšek, Jure Likar, Bojana Mazi,  
Tanja Mencin, mag. Nuša Orel, Maja Prebil, mag. Tanja Pucelj Vidović, dr. Tina Sever,  
mag. Vesna Sodja, mag. Edo Škufca in dr. Bruna Žuber
stvarno kazalo: Jasna Karin
urednici: dr. Polonca Kovač in mag. Vesna Sodja
recenzenta: dr. Janez Čebulj in Andrej Kmecl

V založbi Uradni list RS smo izdali komentar Gradbenega zakona (GZ-1) urednic prof. dr. Polonce Kovač in od-
vetnice mag. Vesne Sodja. Pri projektu je skupaj sodelovalo 17 uglednih avtorjev iz vrst pripravljavcev zakona, 
predstavnikov inšpekcije in praktikov z Ministrstva za okolje in prostor, ki odločajo na pritožbeni ravni, strokovnjakov 
s Fakultete za upravo in Pravne fakultete Univerze v Ljubljani, področnih zbornic in podjetij ter s sodišč, torej iz aka-
demskih, odvetniških, sodniških in uradniških ter gradbeniških vrst 

Komentar kot znanstvena monografija celovito, tj  s pravnih in tehničnih vidikov obravnava posamezne določbe 
zakona, ki se je začel uporabljati junija 2022, toda v teoriji in praksi vzbuja še precej odprtih vprašanj 

Gre za sodobno zasnovan komentar, ki je usmerjen k uporabniku, tako da bo bralec dobil poenoten pogled na 
obravnavana (pod)vprašanja prek opredelitve namena posameznih členov, opozoril na ključne razlike v primerjavi 
s predhodno ureditvijo po GZ in ZGO-1, povezav med različnimi določbami GZ-1 in povezanih zakonov (npr  ZUP), 
razlage vsebine določb z vidika njihovega izvrševanja, vključeni pa so tudi dostopni empirični podatki ter relevantna 
ustavnosodna, upravnosodna, upravna in prekrškovna praksa  Avtorji posebno pozornost namenjajo dilemam v praksi 
in iskanju odgovorov na optimalne rešitve z vidika različnih deležnikov (državni in občinski organi, investitorji, pro-
jektanti, nadzorniki, izvajalci, vodje del, stranski udeleženci itd ) v postopkih, kot so izdaja gradbenega in uporabnega 
dovoljenja, gradnje brez dovoljenj, inšpekcijski nadzor in ukrepi  

Leto izdaje: 2023
Format: 17 × 24 cm
Vezava: trda
Št. strani: 776
ISBN: 978-961-204-701-6
Cena: 298,00 €

tudi kot

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/komentarji/komentar-gradbenega-zakona-gz-1
https://zakonodaja.ulinfotok.si/e-komentarji/poglavja?zakonoznaka=GZ-1
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VELIKI ZNANSTVENI KOMENTAR POSEBNEGA DELA KAZENSKEGA 
ZAKONIKA (KZ-1)
komplet treh knjig / posodobljena izdaja

avtorji: Tomaž Bajec, Vid Bele, Jan Čejvanovič, Uroš Čop, dr. Helena Devetak, mag. Uroš Divjak,  
mag. Andrej Ferlinc, mag. Damijan Florjančič, dr. Peter Grilc, dr. Rajko Knez, Janja Aleksandra Koren, 
dr. Damjan Korošec, mag. Karin Merc, mag. Blaž Možina, dr. iur. Nataša Pirc Musar, dr. Petra Plesec, 
Sanja Sega, Jan Stajnko, Pika Šarf, Marko Šorli, dr. Luka Tičar, mag. Boštjan Valenčič, Urban Vrtačnik, 
dr. Aleš Završnik, Barbara Zobec, dr. Matija Žgur, dr. Jože Balažic, mag. Tatjana Bobnar,  
dr. Rok Čeferin, dr. Matija Damjan, dr. Zlatan Dežman, dr. Gregor Dugar, dr. Katja Filipčič,  
mag. Franc Glušič, Hinko Jenull, dr. Neža Kogovšek Šalamon, Boštjan Koritnik, mag. Jože Kozina,  
Uroš Lesjak, Katarina Mervič, dr. Barbara Novak, Andrej Pitako, dr. Jernej Podlipnik, Peter Skerbiš,  
dr. Grega Strban, dr. Miha Šepec, dr. Miha Šošić, dr. Luka Martin Tomažič, dr. Aleš Vodičar,  
dr. Saša Zagorc, dr. Sabina Zgaga Markelj in Boštjan Zrnec Orlič
uredniki: dr. Damjan Korošec, dr. Katja Filipčič in dr. Helena Devetak
svetovalci in področni recenzenti: dr. Meta Ahtik, Tomaž Bajec, dr. Jože Balažic, mag. Uroš Divjak,  
dr. Gregor Dugar, dr. Primož Gorkič, dr. Jerca Kramberger Škerl, Darinka Kordelc, dr. Maša Kovič Dine, 
dr. Aleš Mrhar, dr. Barbara Novak, dr. Aleš Obreza, dr. iur. Nataša Pirc Musar, dr. Grega Strban,  
dr. Aleš Vodičar, dr. Aleš Završnik in Barbara Zobec
strokovni pomočniki urednikov: Asta Gerjevič Debevec, Rok Kocjančič, Kristjan Krapež, Jana Ušen, 
Friderik Vilar, Gal Gabrijel Vilfan, Eva Zarli, Lara Gobec, Ana Intihar Marulc, Nejc Mali in Peter Šujica
sozaložnik: Pravna fakulteta Univerze v Ljubljani

Leta 2019 smo v založbi Uradni list RS skupaj s Pravno fakulteto Univerze v Ljubljani izdali Veliki znanstveni ko-
mentar posebnega dela Kazenskega zakonika (KZ-1) urednikov dr  Damjana Korošca, dr  Katje Filipčič in Stojana 
Zdolška  Pri pisanju komentarja, ki je izšel v treh zvezkih, je sodelovalo 47 avtorjev, ki so na več kot 3.000 straneh 
komentirali posebni del KZ-1 (291 členov)  Dobili smo prvi komentar s poglobljeno znanstveno, sistemsko analizo 
številnih kazenskopravnih vidikov kataloga inkriminacij, pri katerem je sodelovala ekipa strokovnjakov z vseh področij 
prava, tako teoretikov kot tudi praktikov 

Obsežen, poglobljen in aktualen komentar je doživel velik uspeh pri sodnikih, tožilcih, odvetnikih, teoretikih kazen-
skega prava ter tudi gospodarstvenikih, inšpektorjih, študentih in drugi zainteresirani javnosti 

Leto izdaje: 2023
Format: 17 × 24 cm
Vezava: trda
Št. strani: 4238
ISBN: 978-961-204-707-8
Cena kompleta: 648,00 €

tudi kot

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/komentarji/veliki-znanstveni-komentar-posebnega-dela-kazenskega-zakonika-kz-1-1
https://zakonodaja.ulinfotok.si/e-komentarji/poglavja?zakonoznaka=KZ-1-2
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Od prve izdaje so bile sprejete kar štiri novele, med njimi teoretsko in praktično še prav posebej zahtevne in izzivalne 
s posegi v spolno in gospodarsko kazensko pravo 

To je bil povod za posodobitev in novo izdajo, h kateri smo pristopili oba založnika, urednika dr. Damjan Korošec 
in dr. Katja Filipčič ter nova urednica za področje gospodarske kriminalitete dr. Helena Devetak  Posebna dodana 
vrednost posodobljenega komentarja je celovita in poglobljena obravnava neprave opustitve, s katero v Sloveniji prvič 
dobivamo izčrpen katalog temeljnih možnosti opustitvenega storilstva za posamezne inkriminacije  Za pripravo 
kataloga je poskrbel Peter Šujica, ki je za svoje poglobljeno delo na tem področju prejel tudi najvišja univerzitetna 
priznanja, tj  nagrado dr  Uroša Seljaka ter univerzitetno Prešernovo nagrado  
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KOMENTAR ZAKONA O SPLOŠNEM UPRAVNEM POSTOPKU (ZUP)
komplet treh knjig

avtorji: dr. Erik Kerševan, dr. Polonca Kovač, dr. Janez Čebulj, Nika Hudej, Andrej Kmecl,  
dr. Rajko Knez, dr. Rajko Pirnat, dr. Jernej Podlipnik, mag. Matjaž Remic, dr. Tina Sever,  
Rada Sitar in dr. Bruna Žuber
stvarno kazalo: Katja Štemberger in Nejc Urankar
urednika: dr. Polonca Kovač in dr. Erik Kerševan
recenzenta: dr. Matej Avbelj in dr. Aleš Galič
strokovni koordinator: Boštjan Koritnik
sozaložnik: Pravna fakulteta Univerze v Ljubljani

Vsako leto je v Sloveniji izdanih približno deset milijonov upravnih odločb in kar nekaj od njih je predmet sodne pre-
soje  Zakon o splošnem upravnem postopku (ZUP) je tako eden od najpomembnejših slovenskih predpisov, saj z 
opredelitvijo načel in pravil urejanja upravnih razmerij določi ravnanje najrazličnejših organov in strank 

ZUP je bil doslej komentiran le nekajkrat, od tega je od zadnje izdaje do izdaje leta 2020 minilo več kot desetletje  
Zato je v sozaložništvu Pravne fakultete Univerze v Ljubljani in Uradnega lista Republike Slovenije skupina vrhunskih 
slovenskih strokovnjakov, od akademikov do sodnikov in praktikov, na čelu z urednikoma dr. Erikom Kerševanom 
in prof. dr. Polonco Kovač pripravila nov komentar ZUP 

Izšel je v treh knjigah: prva na 780 straneh obsega splošna poglavja ZUP (1 –124  člen), druga na več kot 1000 
straneh faze postopka (125 –325  člen)  

V tretji knjigi, ki je izšla leta 2022, pa so avtorji nadgradili in posodobili 31 , 63 , 64 , 66 , 77 , 82 , 83 , 84 , 86 , 87 , 
91 , 97 , 178 b, 178 e, 178 f in 210  člen, hkrati pa pripravili tudi komentar dveh povsem novih členov (86 a in 306 a)  
Komentirane spremembe so posledica sprejema oziroma sprememb več normativnih aktov  To so:

•	 Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o upravnem poslovanju (Uradni list RS, št  171/21 z dne 29  oktobra 
2021);

•	 Zakon o elektronski identifikaciji in storitvah zaupanja (Uradni list RS, št  121/21 z dne 23  julija 2021 in 189/21 
– ZDU-1M z dne 3  decembra 2021);

•	 Zakon o debirokratizaciji (Uradni list RS, št  3/22 z dne 7  januarja 2022);
•	 interventna zakonodaja (med drugim 6  do 9  člen Zakona o začasnih ukrepih v zvezi s sodnimi, upravnimi in 

drugimi javnopravnimi zadevami za obvladovanje širjenja nalezljive bolezni SARS-CoV-2 (COVID-19) – ZZUSUDJZ) 

Leto izdaje: 2020/2022,  
 zadnji ponatis 2024
Format: 17 × 24 cm
Vezava: trda
Cena kompleta: 598,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/komentarji/komentar-zakona-o-splosnem-upravnem-postopku-zup-1
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Komentar je praktično uporaben za uradne osebe v državni upravi, občinah, agencijah, zavodih itd , prav tako pa za 
sodnike, odvetnike, notarje ter raziskovalce in študente, saj je zasnovan na temelju znanstvene analize določb, kar 
pomeni kombinacijo praktičnih napotil s teoretičnimi okviri posameznih institutov in najnovejšo sodno prakso, 
tako domačih kot tudi relevantnih tujih institucij 

Zakon o splošnem upravnem postopku (ZUP) s komentarjem v drugi knjigi vključuje tudi komentar 6  do 9  člena 
Zakona o začasnih ukrepih v zvezi s sodnimi, upravnimi in drugimi javnopravnimi zadevami za obvladovanje širjenja 
nalezljive bolezni SARS-CoV-2 (COVID-19; ZZUSUDJZ)  Ta sicer ne velja več, je pa komentar ohranjen tudi v tej izdaji, 
in sicer zaradi morebitnih pravnih posledic teh določb ter morebitnih postopkov, ki še tečejo ali na katere bi še lahko 
vplivale  
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ZAKON O JAVNEM NAROČANJU (ZJN-3) S KOMENTARJEM
spremenjena in dopolnjena izdaja

avtorice: Milena Basta Trtnik, mag. Maja Koršič Potočnik, Vida Kostanjevec, Maja Prebil  
in mag. Urška Skok Klima
stvarno kazalo: mag. Urška Skok Klima
urednika: mag. Urška Skok Klima in Sašo Matas

Zakon o javnem naročanju (ZJN-3), ki je bil sprejet novembra 2015, je prinesel novo ureditev javnega naročanja pri 
nas  ZJN-3, že četrti zakon po vrsti na tem področju, je bil objavljen v Uradnem listu RS, št  91/15 z dne 30. novem-
bra 2015  Več let ni bil deležen bistvenih sprememb, razen novele ZJN-3A, ki je dopolnila nekaj določb, predvsem z 
vidika zagotavljanja socialno odgovornega javnega naročanja  Novela ZJN-3B pa je po šestih letih uporabe zakona v 
sistem javnega naročanja prinesla nekaj poenostavitev, novosti in uskladitev določb z dejanskim stanjem, predvsem 
z vidika prehoda na popolnoma elektronski način javnega naročanja 

Predstavljeni komentar ohranja nekatere vsebine, ki so bile z ZJN-3 opredeljene že leta 2015, ki pa so posodo-
bljene glede na prakso tako DKOM kot tudi Sodišča EU ali v nekaterih primerih, glede na zakonodajne spremembe, 
popolnoma na novo pojasnjene.

Z vidika novosti tako ta komentar upošteva novo vsebino, ki so jo prinesle novele ZJN-3A, ZJN-3B in ZJN-3C 

Avtorji komentarja so dobri poznavalci področja javnega naročanja z večletnimi izkušnjami v praksi in snovanju 
sistema javnega naročanja, nekateri med njimi so aktivno sodelovali tudi pri nastajanju zakona oziroma pri njego-
vih spremembah 

Ob tem, ko razlagajo vse pomembne zakonske spremembe in razloge zanje, vključno z navezavami na nekatere 
druge predpise, posamezne določbe zakona komentirajo predvsem s praktičnega vidika  Bralci z delom tako zago-
tovo dobijo celovit pregled nad določbami, pomembnimi vsebinskimi novostmi zakona in najnovejšo sodno prakso  

Leto izdaje: 2022
Format: 17 × 24 cm
Vezava: trda
Št. strani: 704
ISBN: 978-961-204-689-7
Cena: 228,00 €

tudi kot

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/komentarji/zakon-o-javnem-narocanju-zjn-3-s-komentarjem
https://zakonodaja.ulinfotok.si/e-komentarji/poglavja?zakonoznaka=ZJN-3_v2022
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NOVE POSEBNE GRADBENE UZANCE (PGU) 2020 S KOMENTARJEM

avtorice: mag. Vesna Sodja, mag. Maja Koršič Potočnik in Maja Prebil

Posebne gradbene uzance (PGU) so eden od najpomembnejših virov gradbenega prava, saj na praktični in uporab-
ni ravni urejajo skoraj vse institute, s katerimi se udeleženci pri graditvi objektov srečujejo pri procesu gradbenega 
projekta  Brez PGU bi bili pravni predpisi gradbenega prava abstraktni in nerazdelani, sodelujoči udeleženci pa bi bili 
prepuščeni precejšnjim pravnim prazninam  Pomembna prenova PGU, sprejeta v letu 2020, prinaša precej vsebin-
skih sprememb glede na PGU, ki so bile leta 1977 sprejete še v Jugoslaviji 

Tri strokovnjakinje gradbenega prava, odvetnice mag  Vesna Sodja, mag  Maja Koršič Potočnik in Maja Prebil, so zdru-
žile moči in pripravile praktičen, uporaben in temeljit komentar novih PGU 2020  

Leto izdaje: 2022
Format: 17 × 24 cm
Vezava: trda
Št. strani: 240
ISBN: 978-961-204-679-8
Cena: 128,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/komentarji/nove-posebne-gradbene-uzance-pgu-2020-s-komentarjem
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DAVČNO PRAVO MED TEORIJO IN PRAKSO S KOMENTARJEM  
70.–90. ČLENA ZDavP-2

avtorji: dr. Polonca Kovač, mag. Matjaž Remic, dr. Erik Kerševan, dr. Jernej Podlipnik,  
Alenka Dolinšek, Nataša Jeromel Fišer, dr. Aleš Kobal, dr. Liljana Selinšek in Nika Hudej
Stvarno kazalo: Petra Lamovec Hren
urednica: dr. Polonca Kovač
recenzentki: dr. Janja Hojnik in dr. Neža Kogovšek Šalamon

Davčno pravo med teorijo in prakso s komentarjem 70.–90. člena ZDavP-2 je monografija, ki povezuje znan-
stvena vprašanja in dileme iz upravnosodne prakse na davčnem področju v Sloveniji in primerjalno v EU  Devet 
soavtorjev iz akademskih, sodnih in uradniških vrst je pod uredniško taktirko prof  dr  Polonce Kovač pripravilo osem 
znanstvenih razprav o posebej izpostavljenih in aktualnih temah v teoriji, davčni praksi in sodnih sporih – o pravni 
naravi davčnih aktov, rabi ZUP v davčnih postopkih, varstvu osebnih podatkov v davčnih zadevah, cenitvi davčne 
osnove, nedovoljenem davčnem izogibanju, obrestovanju, davčnem nadzoru in davčnem kaznovalnem pravu 

V petih zaokroženih poglavjih sledi podrobna analiza določb Zakona o davčnem postopku, ki s skupnimi procesni-
mi pravili povezuje slovenski davčni sistem v celoto (od pristojnosti, začetka postopka, ugotavljanja in dokazovanja 
dejstev, izdaje odločbe in stroškov do pravnih sredstev)  Delo tako obsega kombinacijo praktičnih napotil s teore-
tičnimi okvirji posameznih institutov in najnovejšo sodno prakso 

Monografija je glede na velik pomen oziroma obseg davčnih postopkov in hkrati pomanjkanje takih del pri nas upo-
rabna za bolj zakonito in učinkovito delovanje tako davčnih organov in sodišč kot tudi zavezancev za davek in davčnih 
svetovalcev ter drugih strokovnjakov, ki sodelujejo v davčnih postopkih, ter tudi za raziskovalce, pedagoge in študen-
te v davčnih vprašanjih  Prav tako je lahko podlaga za boljše davčne politike in reforme na državni in lokalni ravni  

Leto izdaje: 2021
Vezava: trda
Št. strani: 544
ISBN: 978-961-204-682-8
Cena: 98,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/komentarji/davcno-pravo-med-teorijo-in-prakso-s-komentarjem-70--90--clena-zdavp-2
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ZAKON O MNOŽIČNEM VREDNOTENJU NEPREMIČNIN (ZMVN-1)
z uvodnimi pojasnili in komentarjem

avtorici: mag. Neva Žibrik in mag. Tina Humar
recenzentki: dr. Andreja Cirman in dr. Anka Lisec

Z Zakonom o množičnem vrednotenju nepremičnin (sprejetim 14  decembra 2017), ki je predmet te knjige, so od-
pravili očitane neustavnosti na tem področju, zakon pa je urejen kot standard množičnega vrednotenja nepremičnin 
v Sloveniji 

Glavni namen množičnega vrednotenja nepremičnin je z avtomatiziranimi postopki na podlagi modelov, ki simulirajo 
trg nepremičnin na določen datum, objektivno, enotno in primerljivo oceniti tržno vrednost velikemu številu ne-
premičnin naenkrat 

Avtorici v knjigi prikažeta teoretične in praktične vidike množičnega vrednotenja nepremičnin  Knjiga vsebuje 
obširno uvodno predstavitev, ki umesti naš sistem tudi v mednarodni okvir  Predstavi teorijo in načela množične-
ga vrednotenja ter podrobneje nameni pozornost najpomembnejšim vsebinam – od zagotavljanja primernih in 
kakovostnih podatkov v javnih evidencah do bistvenih pravnih vprašanj, kot so transparentnost, zakonitost in 
pravna varnost  Predvsem pa je vrednost knjige v podrobni vsebinski obrazložitvi posameznih določb, ki razgrne 
sistem v vsej njegovi kompleksnosti in ga naredi razumljivega različnim strokam in tudi zainteresiranemu laiku 

Sistem množičnega vrednotenja je bil izvorno razvit za namen odmere davka na nepremičnine, saj je bil njegov cilj 
navezati davčno osnovo na tržno vrednost nepremičnine  S časom se je izkazalo, da je zaradi svoje celovitosti in 
objektivnosti uporaben tudi za druge javne namene, od upravljanja z nepremičninami v državni in občinski lasti do 
različnih statističnih analiz in odločanj o posegih v prostor ter vse do konkretnih postopkov odločanja o pravi-
cah in obveznostih, vezanih na nepremičnine  Podatek o posplošeni vrednosti nepremičnine se že danes upošteva v 
postopkih uveljavljanja različnih socialnih podpor, v sodnih postopkih itd  Ker so podatki in rezultati javno dostopni, je 
uporaba sistema množičnega vrednotenja odprta tudi za različne poslovne ali zasebne potrebe  Na sistem se že danes 
naslanjajo banke, cenilci nepremičnin, nepremičninski posredniki in drugi strokovnjaki s podobnih področij  Njegovo 
poznavanje pa je gotovo zanimivo tudi za akademske kroge 

S svojo vsebino torej knjiga nagovarja širok krog uporabnikov tako v javnem kot tudi zasebnem sektorju  
Leto izdaje: 2021
Format: 17 × 24 cm
Vezava: trda
Št. strani: 268
ISBN: 978-961-204-680-4
Cena: 128,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/komentarji/zakon-o-mnozicnem-vrednotenju-nepremicnin-zmvn-1
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KOMENTAR SPLOŠNE UREDBE O VARSTVU PODATKOV

avtorji: dr. Nataša Pirc Musar, mag. Rosana Lemut Strle, mag. Matjaž Remic, mag. Matjaž Drev, 
Klemen Kraigher Mišič, Alja Poljšak, Tina Kraigher Mišič, Ines Rostohar, Katarina Medved,  
Monika Voga, Maja Lubarda, Ula Tomaduz in Katarina Emeršič Polić
uvodni znanstveni razpravi: dr. Polonca Kovač in dr. Janez Čebulj
urednica: dr. Nataša Pirc Musar

Komentar Splošne uredbe o varstvu podatkov obsega bogato sodno prakso in prakso evropskih informacijskih 
pooblaščencev, ki je nastala od začetka veljavnosti, avtorji pa so pregledali tudi vse smernice Evropskega odbora za 
varstvo podatkov (EOVP)  V njem bralec tako najde ogromno koristnih napotkov, predvsem pa razlago zelo kom-
pleksnih in mestoma zelo zapletenih določb 

SUVP je treba brati z vidika dvotirnosti njenega ustroja  V njej so namreč natančno določene obveznosti upravljavcev 
in obdelovalcev osebnih podatkov ter na drugi strani pravice posameznikov, katerih osebne podatke danes obde-
lujejo pravzaprav vse organizacije  Tudi posamezniki se bodo tako lahko s prebiranjem členov, ki določajo njihove 
pravice, lažje odločili, kdaj je treba ukrepati, predvsem pa bodo znali prepoznati obseg svojih pravic 

V praksi bodo ti napotki predvsem prišli prav pooblaščenim osebam za varstvo podatkov (DPO-jem), ki jih mora 
skladno s SUVP imeti precej organizacij, kar je novost v številnih državah članicah EU, tudi v Sloveniji  Komentar je 
namenjen tudi drugim, ki se ukvarjajo s področjem varstva osebnih podatkov – vodjem pravnih služb, pravnikom 
v zasebnem in javnem sektorju, odvetnikom, tožilcem (ki bodo s prebiranjem razlag posameznih členov dobili 
vpogled v kompleksnost pravice in znanje za kakovosten pregon kaznivih dejanj s tega področja), navsezadnje tudi 
sodnikom, ki sodijo v zadevah s tega področja  To obsežno delo bo pomemben pripomoček tudi za tiste, ki se ukvar-
jajo z informacijsko varnostjo, saj so procesi obdelav zaradi hitrega razvoja modernih informacijskih tehnologij 
čedalje kompleksnejši, ter tudi za pravnike v službi Državnega zbora za zakonodajo, ki budno spremlja in komentira 
zakone, ki posegajo na področje te pravice 

Delo je pomemben pripomoček za vsako organizacijo, ki želi in mora biti skladna s SUVP  S pomočjo tega komentarja 
bodo tudi številni strokovnjaki z različnih področij rešili marsikatero pravno in informacijsko zagato  

Leto izdaje: 2020
Format: 17 × 24 cm
Vezava: trda
Št. strani: 1112
ISBN: 978-961-204-668-2
Cena: 290,00 €

tudi kot

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/komentarji/komentar-splosne-uredbe-o-varstvu-podatkov
https://zakonodaja.ulinfotok.si/e-komentarji/poglavja?zakonoznaka=gdpr-2
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ZAKON O NEKATERIH KONCESIJSKIH POGODBAH (ZNKP)  
S KOMENTARJEM

avtorji: dr. Aleksij Mužina, Vida Kostanjevec, mag. Petra Čas, Matej Čepeljnik,  
Branko Kašnik in Milena Basta Trtnik
urednica: Milena Basta Trtnik
recenzenta: dr. Mirko Pečarič in dr. Dragan Bolanča

Komentar je uporabnikom v pomoč ob izzivih uporabe ZNKP, saj vsebuje praktične opise in poudarke, napotuje na 
evropski pravni red in sodno prakso ter poudarja nekatera tveganja, ki so jim posamezni instituti in na splošno 
vsebinsko kompleksni postopki podelitve koncesij izpostavljeni 

Urednica knjige Milena Basta Trtnik, ki se s postopki podeljevanja koncesij v praksi intenzivno ukvarja, je k sodelova-
nju pri pisanju komentarja povabila strokovnjake s področja podeljevanja koncesij, in sicer nekdanjega predsednika 
Državne revizijske komisije dr  Aleksija Mužino, ki je že leta 2003 doktoriral s področja podeljevanja koncesij, nekdanjo 
članico Državne revizijske komisije in svetovalko predsednika Državne revizijske komisije Vido Kostanjevec, ki je aktiv-
no sodelovala pri pripravi ZNKP, Mateja Čepeljnika, ki je s sodelavci na pristojnem ministrstvu pripravil osnutek ZNKP, 
Branka Kašnika, ki je na svoji poklicni poti izvedel več podelitev koncesij ter predsednico Okrožnega sodišča v Slovenj 
Gradcu in specialistko na področju prava prekrškov mag  Petro Čas  

Leto izdaje: 2020
Format: 17 × 24 cm
Vezava: trda
Št. strani: 388
ISBN: 978-961-204-669-9
Cena: 145,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/komentarji/zakon-o-nekaterih-koncesijskih-pogodbah-znkp-s-komentarjem
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KOMENTAR DRUŽINSKEGA ZAKONIKA (DZ)

avtorji: mag. Matej Čujovič, mag. Andrej Del Fabro, Tone Dolčič, dr. Gregor Dugar,  
mag. Nataša Erjavec, Alenka Klemenčič, Sonja Kralj, Sendi Murgel, dr. Barbara Novak,  
dr. Nataša Pirc Musar, Bojan Podgoršek, dr. Neža Pogorelčnik Vogrinc, dr. Vesna Rijavec,  
Urban Vrtačnik, dr. Nana Weber in dr. Viktorija Žnidaršič Skubic
urednica: dr. Barbara Novak

Potreba po komentarju Družinskega zakonika je v praksi obstajala že dolgo pred izidom  Tako je urednica prof. dr. 
Barbara Novak po sprejemu Družinskega zakonika oblikovala skupino šestnajstih avtorjev s strokovnimi izkušnja-
mi na najrazličnejših delovnih mestih družinskih pravnikov 

Avtorji komentarja so sodniki, odvetniki, notarji, profesorji, mediatorji, zaposleni na ministrstvu za družino, pri 
varuhu človekovih pravic in na socialni inšpekciji  Pri izboru avtorjev v tej široki sestavi je bila v ospredju želja, da bi 
bile določbe osvetljene z več vidikov in da bi komentar ob začetku uporabe novega Družinskega zakonika olajšal delo 
čim širšemu krogu družinskih pravnikov 

Poseben poudarek komentar namenja premoženjskim razmerjem med zakonci, določanju starševstva, otrokove-
mu varstvu, vzgoji, preživljanju in stikom, ukrepom za varstvo koristi otroka, posvojitvi, podelitvi starševske 
skrbi sorodniku, rejništvu in skrbništvu  
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ZAKON O PRAVNEM VARSTVU V POSTOPKIH JAVNEGA NAROČANJA 
(ZPVPJN) S KOMENTARJEM

avtorji: Borut Smrdel, Tadeja Pušnar, Sašo Matas, Maja Prebil in mag. Urška Skok Klima 
stvarno kazalo: mag. Maja Koršič Potočnik 
urednik: Sašo Matas 
recenzenta: dr. Miha Juhart in dr. Rajko Pirnat.

Novela ZPVPJN-B je zakon pomembno dopolnila v več kot 40 členih  Več novosti je zakonodajalec sprejel zlasti zaradi 
uskladitve določb z ZJN-3, ob določbah iz Pravovarstvene direktive 2007/66/ES pa je pri urejanju izhajal tudi iz Listi-
ne Evropske unije o temeljnih pravicah  Novela zakona tako:

•	 ureja informatizacijo postopka pravnega varstva z vzpostavitvijo portala eRevizija za izmenjavo informacij in 
dokumentov med naročnikom, vlagateljem, izbranim ponudnikom in Državno revizijsko komisijo,

•	 jasneje ureja takse za predrevizijski, revizijski in pritožbeni postopek,

•	 spreminja ureditev vlaganja zahtev za revizijo zaradi zaščite javnega interesa z določljivostjo razlogov za vložitev 
zahtevka in sodnega varstva,

•	 nekoliko drugače ureja pogoje za presojo aktivne legitimacije pri vlaganju zahtevkov za revizijo in na novo ureja 
roke za vložitev revizijskega zahtevka,

•	 z zakonsko ureditvijo občne seje zagotavlja enotnost odločanja Državne revizijske komisije,

•	 primerneje in natančneje ureja ustno obravnavo, ki jo lahko skliče Državna revizijska komisija, da se pravilno in 
popolno ugotovi dejansko stanje,

•	 zagotavlja primernejša in učinkovitejša pravna sredstva za uveljavljanje pravnega varstva po sklenitvi pogodbe 
o izvedbi javnega naročila – namesto časovno neomejene možnosti uveljavljanja ničnosti uvaja izpodbojnost po-
godbe, pri čemer daje sodniku tudi več diskrecijske pravice o odločanju o nadaljnji usodi že sklenjene pogodbe ob 
upoštevanju vseh objektivnih okoliščin posameznega primera 

Med avtorji komentarja so dobri poznavalci področja javnega naročanja z večletnimi izkušnjami v praksi, večina 
je tudi aktivno sodelovala pri nastajanju zakona in novele zakona  Ob predstavitvi vseh pomembnih zakonskih 
sprememb in razlogov zanje, vključno z navezavami na nekatere druge predpise, so posamezne določbe zakona 
komentirane predvsem s praktičnega vidika  Bralci z delom tako zagotovo dobijo celovit pregled nad določbami in 
pomembnimi vsebinskimi novostmi zakona  
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ZAKON O DOSTOPU DO INFORMACIJ JAVNEGA ZNAČAJA (ZDIJZ)  
S KOMENTARJEM

avtorji: dr. Nataša Pirc Musar, Tina Kraigher Mišič, Mojca Komac, Maja Lubarda, mag. Renata Zatler 
in mag. Rosana Lemut Strle
urednici: dr. Nataša Pirc Musar in Tina Kraigher Mišič
recenzenta: dr. Andraž Teršek in dr. Jurij Toplak

Komentar Zakona o dostopu do informacij javnega značaja (ZDIJZ) je celovit in pregleden pripomoček, v katerem 
avtorice pojasnijo:

•	 osnovna določila zakona in njegove spremembe v doslej petih novelah zakona,

•	 namen določb pregledno po poglavjih ter členih, predvsem novosti na področju ponovne uporabe, ki veljajo za 
muzeje in knjižnice,

•	 izbrano prakso pritožbenega organa – Informacijskega pooblaščenca RS in

•	 izbrano sodno prakso od sprejetja zakona v letu 2003 pa do danes 

Zavezanci za dostop do informacij javnega značaja bodo z uporabo komentarja lažje sprejeli odločitev o tem:

•	 kdaj gre za informacijo javnega značaja, kakšne so omejitve glede delnega dostopa,

•	 ali lahko zaračunajo stroške posredovanja oziroma ponovne uporabe,

•	 kaj jih čaka v morebitnem pritožbenem ali sodnem postopku in podobno 

Komentar vključuje tudi nekaj poudarkov o posebnostih postopka odločanja o dostopu do IJZ, še zlasti tam, kjer po-
stopkovna ureditev nekoliko odstopa od splošnega upravnega postopka 

Komentar je dobrodošel pripomoček tako za stare zavezance kot tudi vse nove (ki so pod prevladujočim vplivom 
države, občine ali drugih pravnih oseb javnega prava), ki bodo lahko ob vpogledu v prakso lažje predvideli, kako bi v 
zadevi odločila pritožbeni organ in sodišče, kot za prosilce in predvsem ponovne uporabnike informacij, saj bodo ti 
v komentarju našli odgovore na številne odprte dileme ponovne uporabe  
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ZAKON O AGRARNIH SKUPNOSTIH (ZAgrS) S KOMENTARJEM

avtor: Andrej Hafner

Delo vsebuje podrobna pojasnila k posameznim členom zakona, sodno prakso in praktične primere ter tudi nekaj 
pravne teorije, da bi naslovniku podrobno približalo področje agrarnih skupnosti in predstavilo sistemski Zakon o 
agrarnih skupnostih iz leta 2015, ki je po 20 letih vzpostavil poseben režim upravljanja z lastnino (članov) agrarnih 
skupnosti  Do sprejema tega zakona so agrarne skupnosti živele z »izvirnim grehom«, kar je pomenilo, da je bila nji-
hova lastnina pogosto »mrtva«, saj člani (solastniki ali skupni lastniki) niso mogli primerno upravljati in razpolagati 
s to lastnino 

Komentar Zakona o agrarnih skupnostih je namenjen pravnikom, ki se pri svojem delu (v praksi) srečujejo z agrar-
nimi skupnostmi, še zlasti sodnikom, notarjem, odvetnikom, delavcem na upravnih enotah in občinah, prav tako 
pa agrarnim skupnostim samim za njihovo lažje delovanje  Poglavja, ki govorijo o posebnosti lastninske pravice 
agrarnih skupnosti, pa so namenjena tudi pravni stroki in študentom prava kot prispevek k razumevanju, da poleg 
rimske lastnine obstaja tudi drugačna lastnina, ki je sicer očem bolj skrita, ampak se je kljub temu ohranila do danes 

V komentarju so pojasnjena tudi vprašanja statusne organiziranosti agrarne skupnosti kot posebne oblike družbe 
civilnega prava, ki nikakor ni samo premoženjska (lastniška) skupnost, ampak precej več, prav tako pa tudi ureditev 
posebnega postopka za dedovanje dela zapuščine člana na skupnem premoženju članov agrarne skupnosti po pravilu 
»enega dediča«  
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STVARNOPRAVNI ZAKONIK (SPZ) S KOMENTARJEM

Avtorji: dr. Miha Juhart, dr. Matjaž Tratnik in dr. Renato Vrenčur
stvarno kazalo: dr. Neža Pogorelčnik Vogrinc
sozaložnika: Pravna fakulteta Univerze v Ljubljani in Pravna fakulteta Univerze v Mariboru

S pravnosistemskega vidika je najpomembnejši poudarek zakonika na drugačni ureditvi nepremičninskih razmerij, 
ki tako kot v primerljivih pravnih sistemih temeljijo na primarnosti načela superficies solo cedit in konstitutivnosti 
zemljiškoknjiž nega vpisa 

Avtorji, ki so v slovenski strokovni javnosti znani kot strokovnjaki za stvarno pravo, so se tokrat odločili za nekoliko 
drugačen koncept komentarja k SPZ  V nasprotju z »običajnimi« zakoni s komentarjem, ki jih najdemo pri nas, so 
se odločili za koncept, ki je bliže praktikom, ker bolj kot teorijo – njena dosedanja stališča oziroma stališča prejšnjih 
razprav delo seveda prav tako vsebuje – predstavlja stališča sodne prakse 

V letih po uveljavitvi SPZ se je nabrala že zelo bogata sodna praksa, ki je sistematično in – kjer je to potrebno – tudi 
kritično obdelana  V komentarju nikakor ne gre zgolj za preprost prikaz sodne prakse, kot jo lahko najdemo na različ-
nih spletnih portalih ponudnikov podobnih pravnih vsebin, ampak je ta povezana s strokovno poglobljenim komen-
tarjem k posameznim določbam SPZ 

Seveda v knjigi ne manjka teoretični del, vendar je ta po vsebini in obsegu bolj prilagojen uporabnikom v praksi 
(zlasti odvetnikom, notarjem in sodnikom)  Komentar je strukturiran tako, da je najprej podana analiza posameznega 
instituta oziroma določbe SPZ, vključno s sodno prakso, temu pa sledi sistematičen in pregleden prikaz jeder (oziroma 
relevantnih delov iz obrazložitev) sodnih odločb 

V stvarnem pravu se pogosto srečujemo z vprašanjem, ali je neka oseba v nekem trenutku v preteklosti pridobila 
lastninsko ali drugo stvarno pravico  Odgovor na to vprašanje je treba poiskati v pravnih pravilih, ki so veljala v tistem 
času  To pomeni, da so še vedno aktualna in se uporabljajo zlasti določila Zakona o temeljnih lastninskopravnih 
razmerjih (ZLTR) o priposestvovanju in o pravnih posledicah gradnje na tujem zemljišču  Zato je v komentar vključen 
tudi komentar teh pravil, ki seveda vključuje relevantno sodno prakso  Leto izdaje: 2016,  
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ZAKON O KAZENSKEM POSTOPKU (ZKP)
neuradno prečiščeno besedilo z uvodnimi pojasnili k noveli ZKP-P  
in stvarnim kazalom

avtorja: dr. Primož Gorkič in dr. Petra Plesec

Osrednji poudarek novele ZKP-P je uskladitev ureditve prikritih preiskovalnih ukrepov z delno odločbo Ustavnega 
sodišča Republike Slovenije U-I-144/19 z dne 6  julija 2023  V avgustu 2024 se je iztekel rok, določen za odpravo 
neustavnosti, ki ga je določilo Ustavno sodišče 

Spremembe se osredotočajo na ukrepe pridobivanja prometnih podatkov in na ukrepe pridobivanja zaupnih 
bančnih in drugih osebnih podatkov, ki jih hranijo banke, hranilnice ipd  Tem spremembam se pridružujejo nekatere 
določbe, ki nadaljujejo prenos Direktive EU 2013/48/EU z dne 22  oktobra 2013 in Direktive EU 2016/800 z dne 
11  maja 2016, določbe, s katerimi se usklajuje besedilo ZKP z odločbama Ustavnega sodišča Republike Sloveni-
je U-I-418/18 z dne 5  novembra 2020 (o učinkih vloženega predloga za nadomestno izvršitev kazni zapora) in  
U-I-409/19-38, Up-1455/19-51 z dne 8  decembra 2022 (o predlogu za odložitev ali prekinitev izvršitve kazni za-
pora) 

Novela ZKP-P vsebuje tudi določbe, ki spreminjajo pogoje za začasno zadržanje prič v predkazenskem postopku, 
uvajajo novosti pri uporabi videokonference ter spreminjajo in dopolnjujejo določbe o izvrševanju pripora in druge 

Novela je bila objavljena v Uradnem listu RS 28  junija 2024 in je začela veljati petnajsti dan po objavi  Določbe so se 
začele uporabljati tri mesece po uveljavitvi, razen določb o prikritih preiskovalnih ukrepih, ki so se začele uporabljati 
12  avgusta 2024  

Leto izdaje: 2024 
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ZAKON O DELOVNIH RAZMERJIH (ZDR-1)
neuradno prečiščeno besedilo z uvodnimi pojasnili k noveli ZDR-1D

avtorica: mag. Nina Scortegagna Kavčnik

V založbi Uradni list smo izdali že druga uvodna pojasnila k Zakonu o delovnih razmerjih (ZDR-1) mag  Nine Scorte-
gagna Kavčnik 

Tudi tokratna uvodna pojasnila niso klasična  V njih avtorica poudarja novosti in spremembe ZDR-1, ki jih je prinesla 
novela ZDR-1D  Posebna dodana vrednost pa je avtoričin opis pomembnejših strokovnih dilem, ki so se pojavile 
v zadnjih 11 letih veljavnosti in uporabe ZDR-1  Poudarek je na ponazoritvi praktičnih vprašanj, novejši sodni 
praksi, stališčih oziroma mnenjih Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti ter Inšpekto-
rata Republike Slovenije za delo. V ta namen niso obravnavani vsi členi, ampak se ustavljamo pri tistih, ki povzročajo 
težave v praksi, in tistih, okrog katerih se je oblikovala pomembna sodna praksa  
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ZAKON O DOLGOTRAJNI OSKRBI (ZDOsk-1)
z uvodnimi pojasnili

avtorica: dr. Alenka Oven

V manj kot dveh letih smo v Sloveniji dobili kar dva Zakona o dolgotrajni oskrbi – prvi je bil sprejet decembra 2021, 
drugi pa julija 2023 

Zakonodajalec je bil pri odločitvi, da pripravi nov zakon in ne samo novele, odločen  V vladnem gradivu je mogoče 
razbrati številne prednosti tega pristopa  Tako naj bi zakon odpravil pomanjkljivosti prejšnjega Zakona o dolgotrajni 
oskrbi (ZDOsk, Uradni list RS, št  196/21, 163/22 in 18/23 – ZDU-1O)  Novi zakon tako:

•	 pristojnost vstopnih točk iz ZZZS prenaša na centre za socialno delo;

•	 ureja področje financiranja dolgotrajne oskrbe;

•	 oskrbovalcem družinskega člana omogoča, da nadaljujejo izvajanje storitev tudi po 1  januarju 2024;

•	 z določbo prvega odstavka 134  člena uvaja domnevo, da je ob izpolnjevanju preostalih pogojev, z dnem začetka 
veljavnosti predloga zakona za osebe izpolnjen pogoj gostote zavarovanja v obveznem zavarovanju za dolgo-
trajno oskrbo;

•	 ureja postopen začetek izvajanja pravic do dolgotrajne oskrbe 

Zakonodajalec je zakonsko materijo razdelil v 11 poglavij, posamezno poglavje pa je ponekod razdelil še na posame-
zne oddelke 

Avtorica uvodnih pojasnil novi Zakon o dolgotrajni oskrbi (ZDOsk-1) predstavi s poudarkom na njegovih najpo-
membnejših členih in novostih, ki jih prinaša. 
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ZAKON O FINANČNEM POSLOVANJU, POSTOPKIH ZARADI 
INSOLVENTNOSTI IN PRISILNEM PRENEHANJU (ZFPPIPP)
neuradno prečiščeno besedilo z uvodnimi pojasnili k noveli ZFPPIPP-H

avtor: dr. Jaka Cepec
recenzenta: dr. Peter Podgorelec in dr. Katarina Zajc

Državni zbor je 20  septembra 2023 sprejel novelo Zakona o finančnem poslovanju, postopkih zaradi insolven-
tnosti in prisilnem prenehanju (ZFPPIPP-H), ki vsebuje kar 143 členov  Hkrati prinaša številne novosti, ki jih razde-
limo v nekaj sklopov:

•	 spremembe zaradi prenosa Direktive o prestrukturiranju in insolventnosti;

•	 spremembe zaradi odprave ustavnih neskladnosti nekaterih določb ZFFPIPP, ki jih je ugotovilo Ustavno sodišče 
RS;

•	 odprava postopka poenostavljene prisilne poravnave, ki ga bodo nadomestila posebna pravila prisilne porav-
nave zoper malo gospodarstvo;

•	 spremembe in dopolnitve postopka osebnega stečaja;

•	 spremembe v zvezi s položajem in delovanjem upraviteljev; in

•	 druge spremembe 

Temelje novosti insolvenčne zakonodaje se torej nanašajo na novosti, povezane z grozečo insolventnostjo, odpravo 
postopka poenostavljene prisilne poravnave in sistemskimi spremembami postopka osebnega stečaja  Številne 
spremembe se urejajo tudi v okviru položaja in delovanja upraviteljev ter uskladitvami zakona z odločitvami Ustav-
nega sodišča 

V uvodnih pojasnilih so pregledno in sistematično predstavljene vse ključne novosti, vključno s pojasnili o razlogih 
zanje in kritičnim pogledom avtorja nanje  
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ZAKON O GOSPODARSKIH DRUŽBAH (ZGD-1)
neuradno prečiščeno besedilo z uvodnimi pojasnili k noveli ZGD-1L

avtor: dr. Peter Podgorelec
recenzenta: dr. Klemen Podobnik in dr. Jaka Cepec

Državni zbor RS je 28  junija 2023 sprejel še eno od številnih novel Zakona o gospodarskih družbah – novelo ZGD-1L  
Njen glavni cilj je uskladitev nacionalnega prava z evropskim pravom z dvema direktivama:

•	 z Direktivo (EU) 2019/1151 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 20  junija 2019 o spremembi Direktive (EU) 
2017/1132 glede uporabe digitalnih orodij in postopkov na področju prava družb (digitalizacijska direktiva) in

•	 z Direktivo (EU) 2019/2121 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 27  novembra 2019 o spremembi Direktive 
(EU) 2017/1132 glede čezmejnih preoblikovanj, združitev in delitev (mobilnostna direktiva) 

Z novelo so bila urejena še nekatera druga pomembna vprašanja, od katerih je treba poudariti predvsem sistemsko 
ureditev virtualne skupščine, možnost modifikacije delničarjeve pravice do obveščenosti, če se skupščina delni-
čarjev skliče kot virtualna skupščina, ter spremembe in dopolnitve 10. člena, ki ureja omejitve ustanavljanja družb 
in podjetnikov ter pridobitve statusa družbenika 

Gre za obsežne in hkrati kompleksne spremembe ter dopolnitve temeljnega predpisa s področja prava gospo-
darskih družb  V uvodnih pojasnilih so pregledno in sistematično predstavljene vse pomembnejše novosti, vključno 
s pojasnili o razlogih zanje  
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KAZENSKI ZAKONIK (KZ-1)
neuradno prečiščeno besedilo z uvodnimi pojasnili k novelam KZ-1J  
ter KZ-1H, KZ-1G, KZ-1F, KZ-1E 

avtor: dr. Matjaž Ambrož
stvarno kazalo: mag. Janez Toplišek, dr. Sabina Zgaga Markelj, Lora Briški in dr. Matjaž Ambrož

KZ-1J je novela Kazenskega zakonika, katere vsebino je mogoče razdeliti na tri sklope 

Največji del sprememb so popravki in dopolnitve, katerih cilj je odpraviti pomanjkljivosti pri prenosu Direktiv EU v 
Kazenski zakonik, na katere je opozorila Evropska komisija, ter upoštevati priporočila Odbora strokovnjakov Sveta 
Evrope za ocenjevanje ukrepov proti pranju denarja in financiranju terorizma (MONEYVAL) 

Poleg tega novela prinaša dopolnitev določb o splošnih pravilih za odmero kazni (49. člen)  Dodan je nov tretji 
odstavek, ki kot obteževalno okoliščino določa diskriminatorne nagibe pri izvršitvi kaznivega dejanja  Nagibi nasploh 
– in s tem tudi diskriminatorni nagibi – so bili že pred spremembo okoliščina, ki se upošteva pri odmeri kazni, tako da 
ima sprememba predvsem simbolen in didaktičen pomen 

Naposled novela prinaša dva redakcijska popravka nomotehničnih napak iz prejšnje novele (KZ-1I), na kateri je 
opozorila prejšnja izdaja uvodnih pojasnil 

Kot doslej so v knjigi ohranjena uvodna pojasnila k petim preteklim novelam: KZ-1I (2021), KZ-1H (2021), KZ-1G 
(2020), KZ-1F (2020) in KZ-1E (2017). 
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ZAKON O JAVNEM NAROČANJU (ZJN-3)
neuradno prečiščeno besedilo z uvodnimi pojasnili in stvarnim kazalom 

avtorica: mag. Urška Skok Klima
stvarno kazalo: mag. Neža Planinšič in mag. Urška Skok Klima

Sistem javnega naročanja v Sloveniji temelji na evropskih javnonaročniških direktivah, pozna pa tudi nekaj nacional-
nih posebnosti  Primarno je urejen v Zakonu o javnem naročanju (ZJN-3), ki je bil sprejet leta 2015 in se je začel 
uporabljati aprila 2016  Od tedaj je bil deležen večjih in manjših sprememb: nekatere obveznosti naročnikov so se 
ukinile, nekatera obvezna ravnanja so bila postavljena povsem na novo, posamezni instituti pa so bili spremenjeni, 
poenostavljeni ali celo povsem ukinjeni  

S prvo novelo (2018, novela A) je zakonodajalec precej posegel na področje socialno odgovornega javnega naročanja  
Naslednja novela (2021, novela B) je uredila poenostavljeni postopek javnega naročila pod mejnimi vrednostmi EU 
(naročila male vrednosti), odpravljene so bile tudi nekatere administrativne obveznosti naročnikov  Že leta 2022 pa 
je bila sprejeta nova sprememba (novela C), s katero se je vzpostavil poseben sistem za javno naročanje medicinskih 
pripomočkov in medicinske opreme z določitvijo referenčnih cen in načinom izvedbe v primeru odstopanja od njih  Do-
ločbe te novele so bile še isto leto v celoti črtane z Zakonom o nujnih ukrepih za zagotovitev stabilnosti zdravstvenega 
sistema (ZNUNBZ)  Medtem je bil zakon deležen tudi ustavne presoje, v kateri je Ustavno sodišče RS v postopku za 
oceno ustavnosti posameznih določb odločilo, da so v neskladju z ustavo, in naložilo odpravo ugotovljenih nepravilno-
sti  To je pripeljalo do nove spremembe zakona, saj je bila neustavnost odpravljena z novo novelo, sprejeto februarja 
2023 (novela D), ki je poleg tega opredelila še nekaj novih obveznosti ter poenostavila posamezne določbe 

Nova uvodna pojasnila k Zakonu o javnem naročanju upoštevajo vse dosedanje spremembe ter hkrati obrazložijo 
koncept zakona  
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ZAKON O OMEJEVALNIH UKREPIH (ZOUPAMO)  
IN SPREMLJAJOČI DOKUMENTI
z uvodnimi pojasnili

avtor: dr. Andrej Svetličič

Zakon o omejevalnih ukrepih, ki jih Republika Slovenija uvede ali izvaja skladno s pravnimi akti in odločitvami, 
sprejetimi v okviru mednarodnih organizacij, je temeljni slovenski predpis za področje omejevalnih ukrepov, 
predvsem za izvajanje omejevalnih ukrepov Organizacije združenih narodov in Evropske unije.

Leta 2022 je bil prvič od svojega sprejetja leta 2006 temeljito noveliran, kar se je skupaj s trenutnimi omejevalnimi 
ukrepi Evropske unije, povezanimi s situacijo v Ukrajini, pokazalo kot dobra priložnost za celovito predstavitev tako 
zakona kot tudi drugih pomembnih dokumentov za izvajanje omejevalnih ukrepov  Gre namreč za prvo publi-
kacijo v Sloveniji, ki na enem mestu združuje tako zakon s pojasnili kot tudi smernice EU in Slovenije za izvajanje 
omejevalnih ukrepov, natančneje Smernice za izvajanje finančnih omejevalnih ukrepov in Najboljše prakse EU za 
učinkovito izvajanje omejevalnih ukrepov 

K uporabnosti knjige še zlasti prispeva njena časovna aktualnost glede na situacijo v zvezi z Ukrajino, zaradi katere 
je EU sprejela svoje najobsežnejše omejevalne ukrepe doslej  
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LOKALNE VOLITVE 2022
uvodna pojasnila in komentar k Zakonu o lokalnih volitvah, neuradno prečiščeno 
besedilo, ter povezani predpisi

avtorja: dr. Franc Grad in Pavle Svete

Zakon o lokalnih volitvah (ZLV) ureja volitve v občinske svete, volitve županov in volitve v svete krajevnih, vaških in 
četrtnih skupnosti 

Knjiga ima visoko uporabno vrednost predvsem za člane volilnih komisij in občine, dobrodošla pa bo tudi na knji-
žnih policah vseh tistih, ki se ukvarjajo z volilnim pravom 

Vsebuje:

•	 uvodna pojasnila in komentar k Zakonu o lokalnih volitvah (ZLV) dr  Franca Grada in Pavleta Sveteta,

•	 pomembnejše člene iz Zakona o lokalni samoupravi (ZLS),

•	 pomembnejše člene iz Zakona o ustanovitvi občin in o določitvi njihovih območij (ZUODNO),

•	 neuradno prečiščeno besedilo Zakona o volilni in referendumski kampanji (ZVRK),

•	 Zakon o evidenci volilne pravice (ZEVP-2),

•	 relevantni izsek iz Odločbe US o ugotovitvi, da so 100., 101. in 102. člen Zakona o lokalnih volitvah v nesklad-
ju z Ustavo, z dne 4  junija 2020 (objavljena v Uradnem listu RS, št  93/20)  
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ZAKON O SODNIH TAKSAH (ZST-1), ODVETNIŠKA TARIFA, NOTARSKA 
TARIFA
neuradna prečiščena besedila z uvodnimi pojasnili

avtorji: mag. Barbara Petrič, dr. Nana Weber in Darko Jerše

Publikacija združuje tri za sodne praktike pomembne predpise: Zakon o sodnih taksah (ZST-1), Odvetniško tarifo in 
Notarsko tarifo, tokrat z uvodnimi pojasnili mag. Barbare Petrič, dr. Nane Weber in Darka Jeršeta.

V uvodnih pojasnilih v Zakon o sodnih taksah (ZST-1) sodnica mag  Barbara Petrič shematično pojasnjuje in razlaga 
prvotno besedilo ter pomen vseh sprememb  Uporabo Odvetniške tarife in njeno vezanost na druge zakone poja-
snjuje odvetnica dr  Nana Weber  V svojih pojasnilih Notarske tarife pa notar Darko Jerše namenja pozornost zlasti 
določilom, ki bi lahko povzročala različne razlage  
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GRADBENI ZAKON (GZ-1)
z uvodnimi pojasnili in stvarnim kazalom

avtorice: Aleksandra Velkovrh, mag. Maja Koršič Potočnik in Maja Prebil
stvarno kazalo: Aleksandra Velkovrh

Novi Gradbeni zakon (GZ-1), sprejet decembra 2021, je odpravil neustavnost določb prej veljavnega Gradbenega 
zakona (GZ), ki se nanašajo na ukrepanje inšpektorjev v primeru nelegalne gradnje in neskladne uporabe objekta, in 
zagotovil, da poseg v pravico do spoštovanja doma zaradi odstranitve objekta temelji na sodni odločbi, s katero 
mora sodišče v skladu z odločbo ustavnega sodišča presojati sorazmernost posega 

Novi zakon prav tako prinaša ureditev, ki omogoča hitrejši začetek gradnje in izvedbe vzdrževalnih del; za širši 
nabor del tudi ni več potrebno gradbeno dovoljenje  Zakon uvaja novosti v zvezi z ugotavljanjem skladnosti 
gradnje s prostorskimi akti in uveljavljanjem drugih sprememb, prinesel pa je tudi težko pričakovane rešitve glede 
omogočenih legalizacij  Spremenile so se tudi posamezne določbe v zvezi z izvršbo, jasneje so definirane norme, pri 
katerih je do zdaj v praksi prihajalo do zadreg in različnih razlag pri njihovem izvajanju  
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OBLIGACIJSKI ZAKONIK (OZ)
neuradno prečiščeno besedilo z uvodnimi pojasnili in stvarnim kazalom

avtor: dr. Luigi Varanelli
sozaložnik: Litteralis, d. o. o.

Obligacijski zakonik je brezčasni predpis  Spreminjata se njegova uporaba in razumevanje, spremenijo se razlage, ven-
dar je logika rimskega prava, iz katerega izvira, enaka že skoraj dva tisoč let  Slovenski obligacijski zakonik, ki je plod 
prefinjenega dela izkušenih pravnikov, je med najsodobnejšimi in najbolje premišljenimi v celotni evropski pravni 
tradiciji  V pojasnilih so preprosto, vendar rigorozno prikazani njegov ustroj, glavne zamisli, značilnosti, prednosti in 
(redke) šibkosti  Napisana so razumljivo in primerna tako za pravnike na začetku svoje poti kot tudi za laike, ki se 
nameravajo poglabljati v ta predpis, ki ima za vsakega od nas velik življenjski pomen 

Na začetku prikažemo in na kratko komentiramo temeljna načela obligacij, katerih razumevanje je bistveno pri 
dojemanju, pravilni razlagi in uporabi določil OZ  Sledita prikaz ter analitična obravnava nastanka obveznosti in 
temeljnih pojmov: pogodba, povzročitev škode, neupravičena pridobitev, poslovodstvo brez naročila, javna obljuba 
nagrade in vrednostni papirji 

Posebno praktično za bralca je stvarno kazalo, ki ga vodi po posameznih členih in omogoča hitro iskanje  
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ZAKON O KAZENSKEM POSTOPKU (ZKP)
neuradno prečiščeno besedilo z uvodnimi pojasnili ZKP-O in stvarnim kazalom

avtorja: dr. Primož Gorkič in dr. Petra Plesec

Namen novele ZKP-O iz leta 2020 je bil predvsem uskladiti slovensko kazenskoprocesno ureditev z evropsko ter 
bolj ekonomično urediti kazenski postopek in ga poenotiti s pravdnim postopkom  Skladno z Uredbo Sveta (EU) 
2017/1939 z dne 12  oktobra 2017 o izvajanju okrepljenega sodelovanja v zvezi z ustanovitvijo Evropskega javne-
ga tožilstva (Uredba 2017/1939/EU) je novela ZKP-O uredila tudi nov tip državnega tožilca – evropskega javnega 
tožilca  Poleg tega je bila z njo v slovenski kazenski postopek prenesena tudi Direktiva (EU) 2016/800 Evropskega 
parlamenta in Sveta z dne 11  maja 2016 o procesnih jamstvih za otroke, ki so osumljene ali obdolžene osebe v ka-
zenskem postopku (Direktiva (EU) 2016/800) 

Nadalje je novela spremenila položaj državnega tožilca, vzpostavila možnosti opravljanja celotnega naroka prek 
videokonference, poenotila kazenski postopek s pravdnim postopkom s podajanjem ločenih mnenj vrhovnih so-
dnikov v primeru odločanja o zahtevi za varstvo zakonitosti, uvedla nekatere spremembe glede oškodovanca in 
procesnih jamstev obdolženca ter uredila pogoje za opravo obravnave pred pritožbenim sodiščem  
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ZAKON O GOSPODARSKIH DRUŽBAH (ZGD-1)
neuradno prečiščeno besedilo z uvodnimi pojasnili k noveli ZGD-1K 

avtor: dr. Peter Podgorelec

Državni zbor RS je 27  januarja 2021 sprejel novelo Zakona o gospodarskih družbah – ZGD-1K, katere glavni cilj je bil 
uskladitev z evropskim pravom družb  Novela je ZGD-1 uskladila z Direktivo (EU) 2017/828 Evropskega parlamen-
ta in Sveta z dne 21  maja 2017 o spremembi Direktive 2007/36/ES glede spodbujanja dolgoročnega sodelovanja 
delničarjev  Ta direktiva je uredila naslednja štiri tematska področja:

a) identifikacija delničarjev, posredovanje informacij in olajšanje izvrševanja pravic delničarjev,

b) transparentnost pri delovanju institucionalnih investitorjev, upravljavcev premoženja in svetovalcev za glasova-
nje,

c) pravica delničarjev glasovati o politiki nagrajevanja direktorjev, poročilo o nagrajevanju in pravica delničarjev gla-
sovati o tem poročilu,

č) preglednost in odobritev poslov s povezanimi strankami 

Ob tem pa so bila z novelo urejena še nekatera druga vprašanja, denimo dodatno je bil razširjen katalog omejitev pri 
ustanavljanju družb in podjetnikov (s. p.) ter pri pridobivanju statusa družbenika  Dodane so bile določbe o načinih 
preverjanja obstoja zakonskih omejitev za tuje fizične in pravne osebe  Novosti se nanašajo tudi predvsem na opre-
delitev subjektov javnega interesa, na notranjo revizijo, na posredovanje podatkov ob vpisu ustanovitve družbe 
v sodni register, na hrambo poslovne dokumentacije, na politiko raznolikosti spolov in na financiranje nalog, ki jih 
Slovenski inštitut za revizijo v skladu z ZGD-1 opravlja na podlagi javnega pooblastila  
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ZAKON O IZVRŠBI IN ZAVAROVANJU (ZIZ)
neuradno prečiščeno besedilo z uvodnimi pojasnili k noveli ZIZ-M  
in stvarnim kazalom

avtorica: Dida Volk

Novela M Zakona o izvršbi in zavarovanju (ZIZ-M) je začela veljati 27  marca 2021  Spremembe in dopolnitve se 
nanašajo predvsem na revizijo v postopku izvršbe, odlog izvršbe in čas trajanja odloga, ureditev izvršiteljev in 
spremembe pri izvršbi na premičnine, ureditev izvzetja iz izvršbe ter ureditev izvršbe v zadevah glede varstva in 
vzgoje otrok ter glede osebnih stikov z otroki v povezavi z začasnimi odredbami za varstvo koristi otrok.

S prejšnjo novelo (ZIZ-L) je bil uveden spletni iskalnik prodaj premičnin in nepremičnin z možnostjo spletnih javnih 
dražb, kar je bilo pogojevano z izpolnitvijo tehničnih pogojev  Februarja 2021 je nato začel delovati spletni portal 
»e-dražbe«, ki nadomešča prejšnje objave na spletnih straneh sodišč. Od marca 2021 dalje so omogočene tudi 
(anonimne) spletne dražbe premičnin in nepremičnin, ki jih lahko spremljajo tako dražitelji kot tudi vsa zaintere-
sirana javnost  
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NOVE POSEBNE GRADBENE UZANCE 2020
z uvodnimi pojasnili

avtorice: mag. Maja Koršič Potočnik, Maja Prebil in mag. Vesna Sodja

Posebne gradbene uzance (PGU) so pomemben pravni vir v gradbenem pravu, saj v gospodarskih pogodbah veljajo 
vselej, kadar z gradbeno pogodbo niso izrecno izključene  Vsebujejo številne pravne institute, ki podrobno urejajo 
odnos med investitorjem in gradbenim izvajalcem 

Po dolgih letih smo dobili prenovljene Posebne gradbene uzance 2020, prve, sprejete v Republiki Sloveniji (stare 
PGU so bile sprejete že leta 1977)  Nove PGU 2020 so modernizirane in sledijo aktualni praksi v gradbeništvu, prina-
šajo pa tudi nujne novosti in poenotenje izrazja 

Med ključnimi novostmi je opredelitev pogodbe s klavzulo »ključ v roke«  Razširjeni ali dejanskim razmeram prila-
gojeni so tudi številni drugi instituti  Povsem nova izdaja PGU 2020 je opremljena z uvodnimi pojasnili vrhunskih 
strokovnjakov, ki so sodelovali pri pripravi novih PGU  

Leto izdaje: 2020,  
 zadnji ponatis 2021 
Format: 16,5 cm × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 100
ISBN: 978-961-204-675-0
Cena: 49,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/uvodna-pojasnila/nove-posebne-gradbene-uzance-2020
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ZAKON O INDUSTRIJSKI LASTNINI (ZIL-1)
neuradno prečiščeno besedilo z uvodnimi pojasnili k noveli ZIL-1E 

avtorica: dr. Martina Repas

Novela ZIL-1E, sprejeta marca 2020, v slovensko zakonodajo prenaša določbe Direktive EU 2015/2436 o približeva-
nju prava držav članic EU v zvezi z blagovnimi znamkami, uvaja pa tudi nekaj drugih manjših sprememb z namenom 
zagotoviti učinkovitejše delo Urada RS za intelektualno lastnino  Glavnina sprememb se nanaša na znamke kot 
pravice industrijske lastnine 

Direktiva EU je korenito posegla v obstoječe pravo znamk v državah članicah EU  Uvedla je nekaj novih pravic za ime-
tnike znamk, spremenila je omejitve pravic iz znamk in dodala nove ali predrugačila obstoječe razloge za zavrnitev 
registracije znamke  Jasneje je uredila vprašanje razmerja med imetnikom prejšnje in imetnikom poznejše znamke, 
resni in dejanski uporabi znamke pa je pripisala še večji poudarek, tudi v samem postopku registracije znamke  Po-
sebej je treba poudariti, da so v slovenski zakonodaji razširjeni razlogi za ničnost znamke in da je možen prenos 
kolektivne znamke 

Uvodna pojasnila novele ZIL-1E niso zgolj sistematični pregled sprememb na področju prava znamk, temveč so 
te spremembe tudi analizirane  Nakazani so tudi odgovori na odprta vprašanja z upoštevanjem sodne in druge 
prakse  

Leto izdaje: 2020
Format: 14 × 20 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 176
ISBN: 978-961-204-670-5
Cena: 52,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/uvodna-pojasnila/zakon-o-industrijski-lastnini-zil-1
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ZAKON O ZEMLJIŠKI KNJIGI (ZZK-1)
neuradno prečiščeno besedilo z uvodnimi pojasnili in stvarnim kazalom,  
3. spremenjena in dopolnjena izdaja

avtorja: dr. Matjaž Tratnik in dr. Renato Vrenčur 

Zakon o zemljiški knjigi (ZZK-1) je poleg Stvarnopravnega zakonika (SPZ) eden od temeljnih predpisov stvar-
nega prava  V uvodnih pojasnilih avtorja podajata strnjen vpogled v sistem našega zemljiškoknjižnega prava  
Pri tem je poudarek na spremembah, ki jih je prinesla novela ZZK-1C, s katero se je spremenila približno tretjina 
celotnega zakona  Vključena je novela ZZK-1D, ki je začela veljati 9  decembra 2017, prav tako pa tudi spremembe 
na podlagi drugih zakonov  Avtorja ponudita sistematičen pregled sodne prakse po poglavjih in posameznih 
določbah ZZK-1; zbrana je sodna praksa od leta 2011 dalje  Sodne odločbe so večinoma podane v obliki razširjenih 
jeder, ki sta jih avtorja pripravila iz utemeljitev posameznih odločb  

Leto izdaje: 2018
Format: 14 × 20 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 380
ISBN: 978-961-204-645-3
Cena: 56,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/uvodna-pojasnila/zakon-o-zemljiski-knjigi-zzk-1-1
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ZAKON O PRAVDNEM POSTOPKU (ZPP)
neuradno prečiščeno besedilo z uvodnimi pojasnili k spremembam zakona  
in stvarnim kazalom, 6. dopolnjena izdaja

avtor: dr. Aleš Galič

V šesti, dopolnjeni izdaji knjige avtor v uvodnih pojasnilih komentira zadnjo novelo Zakona o pravdnem postopku 
(ZPP-E), ki obsega kar 132 členov  

Med pomembnimi novostmi novele ZPP-E so:

•	 večja učinkovitost in uporaba modernih komunikacijskih sredstev,

•	 uvajajo se določbe o pristojnosti v korist šibkejših strank,

•	 omejuje se možnost vlaganja pripravljalnih vlog pred narokom,

•	 poudarja se sodelovanje med sodiščem in odvetniki strank pri opredelitvi časovnega in vsebinskega načrta po-
stopka,

•	 poravnalni narok se nadomešča s pripravljalnim narokom,

•	 pomembne so novosti glede dokaznega postopka, na primer možnost, da sodišče sodnega izvedenca postavi že 
pred pravdo,

•	 prvič se celovito urejata ravnanje s tajnimi podatki in dostop do teh podatkov 

Knjiga poleg pojasnil k zadnji noveli ZPP-E vsebuje tudi pojasnila k novelam ZPP-C in ZPP-D ter odločbe Ustavnega 
sodišča RS, ki posegajo v zakon v času po sprejemu novele ZPP-D  Knjigi je dodano stvarno kazalo, zadnje spremembe 
in dopolnitve, določene z novelo ZPP-E, pa so v zakonu označene polkrepko  

Leto izdaje: 2017, 
 zadnji ponatis 2024
Format: 14 × 20 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 360
ISBN: 978-961-204-611-8
Cena: 49,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/uvodna-pojasnila/zakon-o-pravdnem-postopku-zpp-2
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ZASTARANJE IN PREKLUZIJA V ZASEBNEM PRAVU

avtorica: dr. Nina Zupan

Delo se s poglobljeno analizo loteva slovenske ureditve dveh zasebnopravnih institutov, ki časovno omejujeta zah-
tevke in pravice: zastaranja, ki je obravnavano v prvem delu knjige, in prekluzije, ki je predmet njenega drugega dela  
Analiza je večplastna  Avtorica najprej odkriva zgodovinske temelje in razvoj instituta zastaranja skozi čas  Posebej 
se podrobneje posveti tudi namenom in ciljem zastaranja, ki pomenijo vrednotno podstat, skozi katero je treba 
razumeti, razlagati in po potrebi spreminjati ter izboljševati sisteme zastaranja  Obravnave posameznih elementov 
ureditve zastaranja – predmeta zastaranja, začetka teka zastaralnega roka in njegove dolžine, zadržanja in pre-
trganja teka roka, nastopa zastaranja, njegovih učinkov in posledic ter navsezadnje avtonomije strank pri za-
staranju – se loteva s pomočjo analize veljavne slovenske ureditve, prikazom nekaterih tujih ureditev (zlasti nemške, 
avstrijske in švicarske, poleg tega pa tudi mednarodnih akademskih modelnih zakonov in mednarodnih konvencij) 
in nazadnje z ovrednotenjem veljavne ureditve in predlogi za izboljšave  Delo izhaja iz splošne ureditve v Obliga-
cijskem zakoniku in njegovih predhodnikih, se dotakne večine področnih zakonov, ki vsebujejo posebne določbe, pri 
vseh institutih pa se obširno sklicuje tudi na sodno prakso – tako domačo kot tudi tujo 

Prekluzijo, glede katere je domača ureditev skopa in sporadična, delo poskuša postaviti v sistemski okvir in smiselno 
ter kritično razčleniti njene posamezne prvine  Tudi pri tem institutu se avtorica ozre v sorodne germanske ureditve  
Posebej so obravnavani jamčevalni zahtevki za napake stvari, ki so v domačem pravu omejeni z različnimi in zaple-
tenimi sistemi prekluzivnih rokov 

Delo je namenjeno tako pravnikom, ki se pri svojem delu z zastaranjem in prekluzijo v civilnem pravu srečujejo na 
praktični ravni (sodnikom, odvetnikom in drugim pravnikom v ožjem pravosodju), kot tudi tistim, ki na zako-
nodajni ravni skrbijo za pripravo in sprejem predpisov  Domači ureditvi zastaranja in prekluzije bi namreč – kot 
ugotavlja pričujoče delo – lahko koristila marsikatera izboljšava  

Leto izdaje: 2025
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 752
ISBN: 978-961-204-732-0
Cena: 114,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/zastaranje-in-prekluzija-v-zasebnem-pravu
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OPOROKA: INSTITUT, RABA, PRIHODNOST

avtorica: dr. Petra Lamovec Hren
recenzenta: dr. Viktorija Žnidaršič Skubic in dr. Matija Damjan
Sozaložnik: Inštitut za primerjalno pravo pri Pravni fakulteti v Ljubljani

Avtorica v prvem delu monografije obravnavana nekdanjo in sedanjo ureditev oporočnega dedovanja, pri čemer 
je poleg slovenske orisanih tudi več tujih ureditev, ki so lahko zgled ali iz katerih je mogoče črpati zamisli, kako bi bil 
lahko posamezen institut urejen pri nas 

V drugem, osrednjem delu knjige se avtorica dotika prihodnosti  V prihodnje lahko pričakujemo spremembe (opo-
ročnega) dedovanja – povezane bodo z digitalizacijo  Danes veljavna zasnova Zakona o dedovanju se osredotoča na 
pisne in ustne oporoke, ki so bile možne v času nastanka zakona, avtorica pa je preučila možnosti, kako za potrebe 
oporočnega dedovanja uporabiti prednosti, ki jih ponuja digitalna tehnologija  Knjiga je tako prvo delo v slovenskem 
prostoru, ki obravnava možnost digitalizacije oporok  Hkrati avtorica raziskuje, kakšni so možni zapisi elektronskih 
oporok, njihove prednosti in slabosti, kako obravnavati videoposnetek oporoke itd 

Knjiga in njeni izsledki so zanimivi tako za strokovno javnost, ki se z oporokami srečuje vsakodnevno, kot tudi za laike, 
ki se sprašujejo, kako urediti dedovanje in razdeliti svoje premoženje v primeru smrti  Posebna dodana vrednost 
študije je tudi dodatek, v katerem avtorica ponudi nekatere praktične nasvete pri sestavi oporoke  

Leto izdaje: 2024
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 352
ISBN: 978-961-204-720-7
Cena: 59,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/prirocniki/oporoka-institut-raba-prihodnost


48 www.uradni-list.si/knjigarna  |  prodaja@uradni-list.si  |  tel.: 01/200 18 38

PR
IR

O
ČN

IK
I IN

 M
O

N
O

G
R

A
FIJE

USTAVA REPUBLIKE SLOVENIJE
neuradno prečiščeno besedilo, s stvarnim kazalom, 3. ponatis 2. natisa

Najvišji splošni pravni akt vsake moderne države je ustava, z njo pa so predpisani splošna načela in oblike politične in 
družbene ureditve države  Ustava Republike Slovenije je bila sprejeta in uveljavljena konec decembra 1991  Vsebuje 
177 členov (1 –174  ter 3 a, 62 a in 70 a), ki so razdeljeni v deset sklopov: Splošne določbe, Človekove pravice in 
temeljne svoboščine, Gospodarska in socialna razmerja, Državna ureditev, Samouprava, Javne finance, Ustavnost in 
zakonitost, Ustavno sodišče, Postopek za spremembo ustave, Prehodne in končne določbe 

V knjigi Ustava Republike Slovenije so zbrani Temeljna ustavna listina o samostojnosti in neodvisnosti Republike 
Slovenije, neuradno prečiščeno besedilo Ustave Republike Slovenije in vsi ustavni zakoni 

Dodatno uporabno vrednost knjigi poleg pregledno razčlenjene vsebine daje stvarno kazalo, ki je dodano na koncu 
knjige 

Leto izdaje: 2022 
 zadnji ponatis 2025
Format: 11,5 × 16,1 cm
Vezava: trda
Št. strani: 176
ISBN: 978-961-204-694-1
Cena: 27,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/ustava-republike-slovenije-6
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Leto izdaje: 2022
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 264
ISBN: 978-961-204-690-3
Cena: 74,00 €

TRAJNOSTNO POSLOVANJE
Priročnik za organizacije

avtorica: mag. Blanka Vezjak

Vsebine iz priročnika naj bi poznal vsak član organa vodenja in nadzora ter vsak ključni zaposleni v organizaciji, 
ki je na poti trajnosti, torej poslovanja, ki skrbi za naravo in širšo skupnost, pri tem pa zagotavlja svojo ekonomsko 
uspešnost  Priročnik je namenjen organizacijam zasebnega in javnega sektorja in vključuje razlago posebnosti za 
skupine povezanih podjetij 

Koraki, ki naj jih organizacija stori na poti v trajnostno poslovanje, so predstavljeni v priporočenem zaporedju, 
glede na izhodiščno stopnjo razvitosti trajnostnega poslovanja  Predstavitvi posameznega koraka sledijo opomniki za 
nadzorni svet, revizijsko komisijo, upravo in vodje področij poslovanja ter vprašanja za premislek 

Priročnik podaja opredelitve pojmov, strokovna pojasnila in priporočila s področja trajnosti – nabor iz nepregledne 
množice tovrstnih informacij, ki pa ga mora poznati vsak, da lahko krepi trajnostna prizadevanja  Razdelki z dodanimi 
dejstvi in zanimivostmi osvetljujejo koncepte trajnosti, trajnostnega razvoja in trajnostnega poslovanja  

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/prirocniki/trajnostno-poslovanje
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DELAVSKI PREDSTAVNIKI V ORGANIH VODENJA IN NADZORA 
GOSPODARSKIH DRUŽB
Pravni vidiki s primeri iz sodne in poslovne prakse

avtorici: dr. Valentina Franca in dr. Anja Strojin Štampar

Vključevanje delavcev pri sprejemanju odločitev v gospodarskih družbah je del evropske tradicije  Delavski predstav-
niki v organih vodenja in nadzora so namreč pomemben steber uresničevanja delavskega soupravljanja oziroma par-
ticipacije  Avtorici v monografiji predstavljata in analizirata položaj in vlogo delavskih predstavnikov v organih 
vodenja ter nadzora v gospodarskih družbah v Sloveniji. Pri tem pravno analizo obogatita s primeri iz sodne in 
podjetniške prakse pa tudi z izsledki ekonomskih, poslovnih, socioloških in podobnih raziskav  

Knjiga je dobrodošlo čtivo za vse, ki se ukvarjajo z vlogo in pomenom delavskih predstavnikov v vodstvenih in 
nadzornih organih: za delavske predstavnike v nadzornih svetih, nadzornike družb, člane delojemalskih in delo-
dajalskih združenj, sindikate pa tudi za tiste, ki se z vprašanjem delavskega predstavništva ukvarjajo na teoretski 
ravni ter iščejo nove poti za uresničevanje načel delavske participacije  Prav tako ne sme manjkati na policah stro-
kovnjakov, ki se srečujejo z izzivi na področju socialnega dialoga  

Leto izdaje: 2022
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 232
ISBN: 978-961-204-699-6
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KAKO ŠTUDIRATI PRAVO?
Tretja, spremenjena in dopolnjena izdaja

avtorja: dr. Miro Cerar in dr. Valentina Franca

Nova izdaja Kako študirati pravo je usklajena z novimi učnimi načrti in širšimi spremembami na področju študija 
prava, v njem pa so upoštevani tudi komentarji in odzivi študentov  Posebej so upoštevane značilnosti poučevanja 
v e-okolju, tako glede poteka študijskega procesa kakor tudi zbiranja gradiv 

Pravnik mora biti široko izobražen, ustvarjalen, moder, sposoben mora biti reševati zahtevna jezikovna, logična 
in vrednostno-moralna vprašanja  V povezavi s tem bodo študenta prava na začetku pestila številna vprašanja, ki 
so značilna za pravni študij: kako osvojiti nov miselni okvir, kako se ukvarjati s številnimi podrobnostmi in hkrati 
ohraniti široko perspektivo, kako se spopasti z veliko količino snovi ipd 

Nova knjiga je vodnik med vsemi temi in še številnimi drugimi čermi  Avtorja poskušata neprisiljeno in prijazno sveto-
vati, kako se je najbolje podati na pot do diplome, ter dajeta preproste človeške napotke, ki pomagajo pri študiju  

Delo je namenjeno predvsem študentom, ki so začeli študirati pravo, in študentom, ki jim ta študij povzroča težave, 
prav tako pa tudi vsem drugim, ki jih natančneje zanima proces učenja oziroma spoznavanje prava  Knjiga je prav 
tako dobrodošla vsem tistim, ki so se k študiju vrnili po daljšem premoru in potrebujejo dodatno usmeritev ter napot-
ke za uspešno krmarjenje v študijskem procesu  

Leto izdaje: 2022
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 314
ISBN: 978-961-204-700-9
Cena: 46,00 €
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JUBILEJNA USTAVA REPUBLIKE SLOVENIJE 

avtorji spremnih besedil: dr. Franc Grad, dr. Ciril Ribičič in dr. Igor Kaučič
uvodni nagovor: Borut Pahor 
sozaložnik: Litteralis d. o. o.

V družbi Uradni list in podjetju Litteralis smo tridesetletnico sprejema Ustave obeležili z njeno jubilejno izdajo  
Poleg besedila ustave, ki vključuje tudi vse njene spremembe, publikacija vsebuje tudi Temeljno ustavno listino o 
neodvisnosti in ustavne zakone ter spremna besedila treh priznanih ustavnih pravnikov. 

Izdaja je v celoti prevedena tudi v angleščino  Za strokovnost prevoda ustavnih zakonov so poskrbeli prevajalci Držav-
nega zbora in teoretiki ustavnega prava, s čimer je angleška inačica pridobila status uradnega prevoda 

Izdaja je omejena: natisnili smo zgolj 500 izvodov, edinstvenost vsakega od njih zagotavlja certifikat  Vsak izvod je 
vložen v darilno škatlo, posebej oblikovano za to priložnost  

Leto izdaje: 2021
Format: 14 × 20 cm
Vezava: trda
Št. strani: 472
ISBN: 978-961-204-688-0
Cena: 128,00 €
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VSE, KAR MORATE VEDETI O LETNEM DOPUSTU IN REGRESU
dopolnjena in prenovljena izdaja

avtorica: mag. Nina Scortegagna Kavčnik

V priročniku avtorica na novo obravnava številna odprta praktična vprašanja, kot so:

1  Do kdaj je treba izplačati regres, če se delavec zaposli po 1  juliju?
2  Kako delavec koristi kolektivni dopust, če nima dovolj dopusta zanj?
3  Ali tudi za delavca, ki se zaposli med letom, velja obveznost, da koristi dva tedna letnega dopusta v enem delu?
4  Ali ima delavec pravico do kopičenja letnega dopusta v primeru daljše odsotnosti?
5  Kako se izračuna sorazmerni del letnega dopusta in regresa?
6  Ali lahko delodajalec delavcem izplača regres v različnih zneskih?
7  Če se po izplačilu regresa na podlagi aneksa h kolektivni pogodbi spremeni njegova višina, ali mora delavec višjo 

višino izplačati tudi nekdanjim delavcem?
8  Ali je dopustno, da so delavci, člani sindikata, pozitivno diskriminirani z dodatnimi dnevi letnega dopusta?
9  Kdaj lahko delodajalec izplača regres do 1  novembra in kaj pomeni nelikvidnost?
10  Kolikšna je višina nadomestila za neizrabljen letni dopust?
11  Kdaj se delavec lahko odpove pravici do letnega dopusta in regresa?

Avtorica na vsa odprta vprašanja tudi odgovori in bralca ne pusti v dvomih  

Leto izdaje: 2021
Format: 14 × 20 cm
Vezava: mehka
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ŠPORT IN PRAVO

avtorji: Igor Angelovski, LL.M. (Frankfurt), Zoja Bajželj, dr. Vesna Bergant Rakočević, Janko Dvoršak, 
prof. dr. Peter Grilc, dr. Marko Ilešič, dr. Tone Jagodic, as. Boštjan Koritnik, mag. Jure Levovnik,  
dr. Luka Mišič, prof. dr. Damjan Možina, izr. prof. dr. Klemen Podobnik, Rožle Prezelj, Domen Romih, 
prof. dr. Grega Strban, izr. prof. dr. Ana Vlahek in prof. dr. Katarina Zajc
Stvarno kazalo: Anita Husak
urednica: dr. Vesna Bergant Rakočević
recenzenta: dr. Matej Avbelj in dr. Petra Weingerl
strokovni koordinator: Boštjan Koritnik
Sozaložnika: Pravna fakulteta Univerze v Ljubljani, Društvo za športno pravo

Knjiga vsebuje enajst vsebinskih sklopov (poglavij)  Vsakega od njih je prispeval avtor z najvišjimi referencami 
z izbranega pravnega področja  

V uvodnem vsebinskem sklopu sta prikazani pravna podlaga tekmovalnega športa in njegova organiziranost na 
območju EU s statusnopravno predstavitvijo športnih organizacij (društva, mednarodne zveze, Mednarodni olim-
pijski komite in nacionalni olimpijski komiteji), obravnavano pa je tudi vprašanje avtonomije športa  Sledijo posa-
mezni zaokroženi vsebinski sklopi, namenjeni evropskemu pravu, zlasti s področja varstva konkurence, trženju 
podobe športnikov, socialnim pravicam športnikov in trenerjev, sponzorstvu oziroma športnemu marketingu, 
t. i. endorsment pogodbam, posebej še televiziji (t  i  televizijskim pravicam), odškodninski odgovornosti v športu, 
problematiki dopinga in reševanju sporov na področju športa na mednarodni športni arbitraži  

Leto izdaje: 2020
Format: 17 × 23 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 456
ISBN: 978-961-6842-98-3
Cena: 89,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/prirocniki/sport-in-pravo


55www.uradni-list.si/knjigarna  |  prodaja@uradni-list.si  |  tel.: 01/200 18 38

PR
IR

O
ČN

IK
I IN

 M
O

N
O

G
R

A
FIJE

ODPOVED POGODBE O ZAPOSLITVI
spremenjena in dopolnjena izdaja

avtorja: Miha Šercer in mag. Nina Scortegagna Kavčnik

Odpoved pogodbe o zaposlitvi je eno od pomembnejših vprašanj delovnopravne zakonodaje  Avtorja, uveljavlje-
na delovnopravna strokovnjaka, v priročniku obravnavata številna odprta praktična vprašanja:

1  Ali lahko delavec med čakanjem na delo doma koristi letni dopust?
2  Ali se odpravnina izračuna od obračunanih ali izplačanih plač?
3  Pri kateri odpovedi je obvestilo o nameravani odpovedi še vedno obvezno?
4  Kaj narediti z delavcem, ki mu zaradi neuspešno opravljenega poskusnega dela odpovemo pogodbo o zaposlitvi 

na zadnji dan poskusnega dela s sedemdnevnim odpovednim rokom?
5  Ali lahko invalidu odpovemo pogodbo zaradi nezmožnosti kljub negativnemu mnenju Komisije za ugotovitev 

podlage za odpoved?
6  Kje je meja med krivdno in izredno odpovedjo?
7  Ali je začasna nezmožnost za delo zakonita podlaga za odpoved pogodbe iz razloga nesposobnosti?
8  Kaj mora delodajalec poprej narediti, da je odpoved zaradi neuspešno opravljenega poskusnega dela zakonita?
9  Kako odpovemo pogodbo poslovodnemu delavcu, prokuristu in vodilnemu delavcu?
10  Kaj so to pričakovani delovni rezultati pri odpovedi zaradi nesposobnosti in kakšni morajo ti biti?
11  Na kateri dan preneha delovno razmerje ob odpovedi pogodbe zaradi »petih plavih«?
12  Ali je dopustno delavcu odpovedati pogodbo iz poslovnega razloga in mu hkrati ponuditi novo, v kateri je spre-

menjen le znesek plače? 

Leto izdaje: 2020
Format: 17 × 24 cm
Vezava: trda
Št. strani: 440
ISBN: 978-961-204-663-7
Cena: 98,00 €
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PRIROČNIK ZA UPORABO JAVNEGA NAROČANJA V PRAKSI
spremenjena in dopolnjena izdaja

avtorice: mag. Maja Koršič Potočnik, Maja Prebil in mag. Urška Skok Klima

Posodobljena različica v praksi izredno uporabnega in vsestranskega priročnika s področja javnega naročanja obrav-
nava vse faze izvedbe postopka javnega naročila in odgovarja na večino vprašanj, s katerimi se pri javnih naročilih 
srečujejo naročniki in ponudniki 

Spremenjena in dopolnjena izdaja vključuje najnovejšo prakso Državne revizijske komisije, ki je bila sprejeta po 
izidu prve izdaje, ter obravnava nova pereča vprašanja, ki so se postavljala po izidu prve izdaje priročnika  Pravo 
javnih naročil je namreč eno od najhitreje spreminjajočih se pravnih področij, pri katerem je ključno, da naročniki in 
ponudniki ostanejo v stiku z aktualnimi stališči in vprašanji ter da poznajo konkretne odgovore in rešitve za vsako-
dnevne dileme v praksi  

Leto izdaje: 2019,  
 zadnji ponatis 2021
Format: 17 × 24 cm
Vezava: mehka
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UPRAVNO PRAVO, RANLJIVE SKUPINE IN ČLOVEKOVE PRAVICE

avtorica: dr. Neža Kogovšek Šalamon
recenzenta: dr. Polonca Kovač in dr. Tilen Štajnpihler Božič

Knjiga je rezultat avtoričinega raziskovalnega dela na področju upravnega prava in človekovih pravic v obdobju od 
leta 2008 do leta 2018  Pravna vprašanja, s katerimi se je pri tem srečevala, zaradi pravnih praznin pogosto niso imela 
odgovorov, saj ranljivi posamezniki pogosto ne najdejo ustreznega mesta v upravnopravnem urejanju.

Tematiko avtorica obravnava skozi osem različnih tematik iz materije upravnega urejanja, in sicer prek vprašanja 
načela varstva pravic strank v upravnem postopku, položaja otrok v upravnem pravu, vprašanj državljanstva in apa-
tridnosti, obravnave diskriminacije pred upravnim sodiščem, priznanja mednarodne zaščite za LGBT-osebe, instituta 
referenduma in njegovega vpliva na položaj manjšin in drugih ranljivih skupin, pravnega položaja LGBT-oseb in isto-
spolnih partnerjev v upravnem pravu ter načela solidarnosti na področju upravljanja z migracijami v kontekstu širitve 
Evropske unije  

Leto izdaje: 2019
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ZDRAVSTVENO PRAVO

avtorica: dr. Katja Triller Vrtovec

Knjiga Zdravstveno pravo je prva slovenska zaokrožena monografija, ki obravnava problematiko veljavne zdrav-
stvene ureditve 

Knjiga opozarja na pomanjkljivosti in odprta ustavnopravna vprašanja štirih temeljnih zakonov s področja 
zdravstva, ki jih postavi v kontekst sekundarne zakonodaje Evropske unije, sodne prakse Sodišča Evropske 
unije, Ustavnega sodišča Republike Slovenije in rednih sodišč, podzakonskih predpisov Ministrstva za zdravje in 
Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije in Splošnega dogovora v zdravstvu ter tuje in domače strokovne 
literature  

Leto izdaje: 2019
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PRIROČNIK ZA UPORABO RDEČE IN RUMENE POGODBE FIDIC

avtorica: mag. Maja Koršič Potočnik

RDEČA in RUMENA knjiga FIDIC sta pogosto uporabljeni gradbeni pogodbi, kar ni presenetljivo, saj je zanju značilno, da 
sta koherentni, da celostno urejata večino, če ne skoraj vseh dilem, ki lahko nastanejo med gradnjo, ter da pravično 
in enakopravno razporedita tveganje gradnje med obe pogodbeni stranki  

Za dobro poznavanje pravic in obveznosti obeh pogodbenih strank ter pravic in obveznosti inženirja po pogodbah FI-
DIC je pomembno, da uporabniki natančno poznajo vsa pogodbena določila iz pogodb FIDIC ter da razumejo, kakšen 
je njihov pomen in kako se določila med seboj prepletajo ali dopolnjujejo  To je nujno tako za dobro razumevanje 
obeh pogodb kakor tudi za pripravo kakovostnih Posebnih pogojev pogodbe, kadar želita pogodbeni stranki kakšno 
določilo iz Splošnih pogojev FIDIC spremeniti in ga prilagoditi svojim potrebam, željam ali pričakovanjem 

Priročnik za uporabo RDEČE in RUMENE pogodbe FIDIC je namenjen vsem uporabnikom RDEČE in RUMENE knjige 
FIDIC, ki želijo poglobiti svoje znanje o teh pogodbah ter razumeti pomen vsake njihove posamezne določbe  
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 zadnji ponatis 2024
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UPRAVNO-PROCESNE DILEME 3 V POSEBNIH UPRAVNIH POSTOPKIH

avtorji: dr. Polonca Kovač, mag. Matjaž Remic in dr. Tina Sever

90 vprašanj z odgovori, sodno prakso in uvodno študijo o enakem varstvu pravic na področjih socialne varnosti, šol-
stva, prostora in gradenj, notranjih zadev ter davčnega in inšpekcijskega nadzora 

Knjiga Upravno-procesne dileme 3 v posebnih upravnih postopkih pomeni nadgradnjo v letih 2010 in 2012 iz-
danih del, ob čemer so tokrat v ospredju procesne posebnosti na izbranih upravnih področjih  Dileme v knjigi so 
obravnavane s poudarkom na sistemski razlagi posebnih pravil področne zakonodaje glede na ZUP z vidika ustav-
nega načela enakega varstva pravic 

Knjiga:

•	 uporabnikom daje celovite, s teorijo in sodno prakso podprte odgovore na konkretna vprašanja iz prakse,
•	 razlaga dileme ZUP v razmerju do področnih predpisov oziroma konkretnih življenjskih položajev na obravnavanih 

področjih,
•	 zagotavlja ustrezno in skladno uporabo posebnih področnih upravnoprocesnih pravil in ZUP,
•	 omogoča pregledno iskanje prek stvarnega kazala  

Leto izdaje: 2015
Format: 17 × 24 cm
Vezava: trda
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UČINKOVITO SODNO VARSTVO V PRAVU EU

avtorica: dr. Alenka Berger Škrk

V pravu EU je pravica do učinkovitega sodnega varstva bistvena za posameznike, ko ti kot stranke spora uvelja-
vljajo sodno varstvo 

Izhajajoč iz tega monografija Učinkovito sodno varstvo v pravu EU prinaša celovito analizo sodnega sistema EU ter 
z njim povezanih nacionalnih in mednarodnih sodnih sistemov  Avtorica pri tem obravnava sistemska vprašanja, 
povezana z načelom učinkovitosti, in posamezna vprašanja znotraj tega  Odgovori in ocene, ki jih daje, so različni, 
tudi kritični, ko opozarja na težave in nedodelanost sistema 

Avtorica poglobljeno analizo sodnega sistema, nadgrajeno s tehtnim argumentiranjem, zaokrožuje s povzemanjem 
v sklepnem poglavju ter z navajanjem bogate literature in sodne prakse  V knjigi je bralcem za lažje povezovanje 
in iskanje v pomoč tudi stvarno kazalo  
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ZASEBNA USTANOVA, TRUST, FIDUCIARNI PRAVNI POSLI IN NJIHOV 
VPLIV NA DEDOVANJE

avtorica: dr. Viktorija Žnidaršič Skubic

Avtorica predstavi ureditev zasebne ustanove kot instituta, ki ga v primerjalnem pravu poznajo, natančno pravno 
urejajo in tudi s pridom uporabljajo v praksi, v Sloveniji pa ga ne poznamo  Podrobno govori o prednostih in sla-
bostih zasebne ustanove, pri tem pa se osredotoča predvsem na njeno potencialno uporabnost v dednem pravu 

V knjigi je prikazana ureditev zasebne ustanove v Avstriji, Liechtensteinu in na Nizozemskem, poleg tega so v njej 
opisani tudi trust in fiduciarni pravni posli  Pri tem avtorica med drugim razpravlja o ustrezni umestitvi trusta in 
fiduciarnih pravnih poslov v pravni sistem ter hkrati opozarja na njihove pozitivne in negativne vidike. Pojasnjuje 
še razmerje oziroma razlike in podobnosti med zasebno ustanovo in trustom ter v sklepnem delu prikaže lastno 
videnje perspektive zasebne ustanove v dednopravni luči  
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KAKO DO SLUŽBE
Kako v 7 hitrih korakih priti do dobre zaposlitve, ko ni objavljenih prostih delovnih mest

avtorica: mag. Tamara Guzelj

V priročniku Kako do službe so opisane uspešne metode iskanja zaposlitve v času recesije in izjemnega tehnolo-
škega napredka, ko je objavljenih prostih delovnih mest malo, iskalcev zaposlitve pa veliko  Knjiga daje v roke orodje 
za iskanje dela in zagotovitev zaposlitve  

S knjigo Kako do službe se bodo iskalci zaposlitve naučili, kako se predstaviti na konkurenčnem trgu dela  V njej so 
opisane metode sodobnega iskanja dela, ki so drugačne od tistih, ki so bile uspešne pred leti  Priročnik vsebuje prak-
tične nasvete, daje primere in vzorce, hkrati pa tudi natančna navodila, kako ravnati na zaposlitvenem razgovoru 
in po njem, da si iskalec dela zagotovi zaposlitev  

Leto izdaje: 2014
Format: 13 × 20 cm
Vezava: mehka
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VLAGANJE IN REŠEVANJE REVIZIJSKIH ZAHTEVKOV V PRAKSI

Avtorica: mag. Maja Potočnik

Priročnik je praktičen pregled vseh faz pred in med vložitvijo ter po vložitvi revizijskega zahtevka  V veliko oporo 
ni samo vlagateljem, ki želijo uspeti, in naročnikom, ki se srečujejo z vprašanjem, kako čim hitreje končati revizijski 
postopek, temveč tudi vsem drugim udeležencem javnih naročil, ki jim daje praktične nasvete  

Knjiga je razdeljena na dva dela  V prvem obravnava vlaganje revizijskih zahtevkov, v drugem pa reševanje revi-
zijskih zahtevkov  Oba dela knjige sta povezana v celoto, ki udeležencem javnega naročanja zagotavlja celosten 
in analitičen pregled institutov pravnega varstva v postopkih javnega naročanja  Gre za delo, ki smo ga v našem 
pravnem redu nujno potrebovali  
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SPORAZUM O ODPOVEDI NEUVEDENEMU DEDOVANJU

avtorica: mag. Nina Scortegagna Kavčnik

Knjiga celovito, strnjeno in sistematično obravnava sporazum o odpovedi neuvedenemu dedovanju  Pri tem institutu 
dednega prava se potomec, ki sme samostojno razpolagati s svojimi pravicami, v sporazumu s prednikom odpove 
dediščini, ki bi mu pripadala po prednikovi smrti  

Avtorica opozarja, da bi bilo treba zakonsko ureditev sporazuma v okviru dednega prava prenoviti in nadgraditi, pri 
tem pa bi morali ravnati skrbno, med drugim tudi zato, ker gre za občutljivo področje posameznikov, ki še za časa 
svojega življenja odločajo o usodi svojega premoženja po smrti  

Zakon o dedovanju sporazum ureja le v enem, 137  členu, ob na videz skromni zakonski ureditvi pa se v praksi posta-
vlja veliko vprašanj in pokaže nemalo praktičnih težav  Te so v priročniku zbrane na enem mestu in predstavljene 
z življenjskimi praktičnimi primeri, da bi bilo tako mogoče predlagane rešitve lažje razumeti  
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POMORSKO PRAVO, 1. IN 2. KNJIGA

avtorji: Patrick Vlačič, Andrej Pirš, Marko Pavliha, Gregor Velkaverh, Janez Brank, Josip Rugelj,  
Anton Kariž, Boris Jerman in Mitja Grbec

Knjigi, ki ju je napisalo kar devet avtorjev, prinašata prvi celovit pregled pomorskega prava v slovenščini  Obrav-
navata številna področja pomorskega prava, povezana z najrazličnejšimi vsebinami, ki jih pomorsko pravo danes 
zajema  Napisani sta, kolikor je mogoče, enotno, koncept pa je prilagojen študentom, kar je bilo avtorjem vodilo pri 
pisanju (zato tudi ni opomb, na koncu poglavij so povzetki, vprašanja, ključni pojmi in literatura) 

Knjigi bosta koristni tudi za vse, ki delajo v praksi, zlasti špediterje, pomorske agente, prevoznike, pristaniške pre-
kladalce, sodnike, odvetnike, pa tudi za tiste, ki so zaposleni v zavarovalnicah in mednarodni trgovini  
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PRAVNIK NA POTI – KOMU ALI KAM?

avtor: dr. Marko Pavliha

Avtor se je na svoji poti srečal s številnimi izzivi, o katerih piše odkrito in hudomušno, pri tem pa se ne izogiba niti 
kritiki  V knjigi si sledijo različne vrste besedil: članki, eseji, govori, basni, pesmi in za konec še šale in aforizmi  Dr  
Marko Pavliha, mednarodno priznan pravni strokovnjak in redni profesor za gospodarsko, transportno in zavaro-
valno pravo ter pisec zlasti strokovnih pravnih besedil (po mnenju mnogih torej dolgočasnih in suhoparnih), se s to 
knjigo pokaže kot pisec z dušo, ki mu je mar za dogajanje v slovenskem prostoru  
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SPOLNO KAZENSKO PRAVO
Od starega veka do današnjega kazenskopravnega obvladovanja spolnosti

avtorji: dr. Damjan Korošec, dr. Sabina Zgaga Markelj in dr. Vid Žepič (pravnozgodovinske vsebine)
recenzenta: dr. Janez Kranjc in dr. Katja Filipčič

Znanstvena monografija nadgrajuje kazenskopravno znanstveno monografijo Damjana Korošca Spolnost in kazensko 
pravo iz leta 2008  Avtorji z vidika kazenskega prava in pravne zgodovine izčrpno prikažejo razmerje med člo-
vekovo spolnostjo in najbolj represivno od vseh pravnih panog – kazenskim pravom  Razčlenjena je na pet delov  

Uvodu sledi pregled zgodovine spolnega kazenskega prava v evropskem kontekstu s poučnimi pravnozgodovin-
skimi in primerjalnopravnimi ekskurzi, ki naj bralcu pomaga razumeti sodobne probleme kazenskopravne dogmati-
ke  Problemi sodobnega spolnega kazenskega prava so v tretjem delu prikazani v nekaj reprezentativnih evropskih 
sistemih po tipičnih problemskih sklopih: (1 ) prisiljenje spolno zrelih oseb v spolno ravnanje, vključno z izrabo 
družbene moči in položaja, (2 ) inkriminiranje medosebne spolnosti brez prisiljenja in manipuliranja, (3 ) spolna 
zloraba otrok, (4 ) pornografija, še zlasti v luči novih tehnologij, (5 ) obprostitucijski delikti, vključno s trgova-
njem z ljudmi za namen spolnega izkoriščanja  V ospredje so postavljeni problemski sklopi, ne države in njihovi pravni 
sistemi  V četrtem delu sledi obsežen pregled mednarodnega prava, relevantnega za spolno kazensko pravo  Kot 
nadgradnja predhodnih poglavij in temeljni vsebinski cilj monografije sledi v zadnjem delu povzetek analize predno-
sti in pomanjkljivosti veljavnega slovenskega spolnega kazenskega prava s posebnim poudarkom na primerjal-
nopravno očitno izzivalni spolni noveli KZ-1H  
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KRIMINALISTIČNOOBVEŠČEVALNA DEJAVNOST

avtorja: dr. Damjan Potparič in dr. Boštjan Slak
recenzenta: dr. Anton Dvoršek in dr. Branislav Simonović

Monografija Kriminalističnoobveščevalna dejavnost je eno prvih del v slovenskem prostoru in jeziku, ki celovito 
obravnava osnovne vidike kriminalističnoobveščevalne dejavnosti  Gre za vse bolj uveljavljen pristop k zagotavljanju 
varnosti, ki zajema preventivne ukrepe in reaktivno delovanje policijskih organizacij 

V monografiji so zajeti opisi razvoja kriminalističnoobveščevalne dejavnosti, njenega dopolnjevanja z drugimi obli-
kami policijskega dela ter njena organizacija v izbranih državah  Osrednji del monografije je podroben opis korakov 
kriminalističnoobveščevalnega cikla, ki tvori osnovo delovanja kriminalističnoobveščevalne dejavnosti, pri čemer 
monografija sledi cilju čim večje praktične uporabnosti  Opis korakov je uporaben tako za izkušene praktike kot tudi 
za novince na področju kriminalističnoobveščevalne dejavnosti 

Predzadnje poglavje se osredotoča na nevarnosti pretiranega posega v zasebnost posameznikov ter druge po-
tencialne kršitve človekovih pravic, s katerimi se lahko izvajalci kriminalističnoobveščevalne dejavnosti soočajo pri 
svojem delu  Sklepno poglavje monografije obravnava prihodnost razvoja kriminalističnoobveščevalne dejavnosti, s 
ciljem spodbujanja novih raziskav na tem področju 

Monografija je prispevek k področju kriminalistike in je namenjena predvsem praktikom v organih za odkrivanje, 
preiskovanje in preganjanje, zaposlenim v (proti)obveščevalnih strukturah, ter študentom. 
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KAZENSKO PRAVO IN INFEKCIJSKE BOLEZNI

avtorji: mag. Boštjan Valenčič, Jan Krajnik, dr. Damjan Korošec, dr. Zvonka Zupanič Slavec,  
Vid Žepič in dr. Marko Kambič
uredniki: dr. Damjan Korošec, dr. Marko Kambič in dr. Zvonka Zupanič Slavec

Kazensko pravo in infekcijske bolezni je odziv na izzive, ki jih je pred sodobno doktrino materialnega kazenskega 
prava postavila nedavna izkušnja pandemije nalezljive bolezni covid-19  Gre za prvo celovito znanstveno sintezo spo-
znanj teorije kazenskega prava, medicine in pravne zgodovine na področju infekcijskih bolezni  Avtorji so v obsežni 
raziskavi analizirali, ali ima Slovenija dobro, sodobno, zdravstvenim izzivom doma in v svetu prilagojeno kazensko 
pravo, s pomočjo katerega se lahko odziva na širjenje različnih infekcijskih, zlasti nalezljivih bolezni  Knjiga v šestih 
poglavjih obravnava vse ključne vidike razmerja med kazenskim pravom, infektologijo in epidemiologijo  

Uvodni opredelitvi ključnih in heterogenih prepoznanih znanstvenih in raziskovalnih izzivov kazenskega prava na 
področju prenašanja nalezljivih bolezni sledi doktrinarna analiza neprava kaznivega dejanja prenašanja nalezlji-
vih bolezni (177  člen KZ-1) in njegovih očitnih številnih pravno sistemskih in kriminalitetnopolitičnih primanjkljajev  
Sledi predstavitev infekcijskih bolezni z vidika medicinske znanosti ter obsežen pravnozgodovinski pregled 
družbenega odzivanja na pojav širjenja nalezljivih bolezni kot ključ za razumevanje sodobnega pravnega ukvarjanja 
z infekcijskimi boleznimi  Monografija se nadaljuje z obsežnim primerjalnopravnim pregledom in analizo tujih 
sistemov v zvezi z odzivanjem na problematiko širjenja infekcijskih oziroma nalezljivih bolezni, vključno z zako-
nodajnimi prilagajanji in pravosodno rabo ureditve v času zadnje velike pandemije, sklene pa se s predlogom 
rešitve, ki bi jo bilo mogoče vnesti v slovensko kazensko zakonodajo 

Knjiga služi tožilcem, sodnikom, odvetnikom, pravnikom, ki se ukvarjajo z medicinskim kazenskim pravom, zdravni-
kom, raziskovalcem v humanističnih in družboslovnih vedah in študentom  
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PRIMERI IZ RIMSKEGA PRAVA
4. dopolnjena izdaja

avtor: dr. Janez Kranjc

Knjiga Primeri iz rimskega prava je pomemben vir za razumevanje rimske pravne misli in nepogrešljiv pripomoček 
pri študiju rimskega prava 

Rimsko pravo je temelj sodobnega civilnega prava  Iz njega izhaja večina sodobnih pravnih institutov, načel in 
konceptov  Ena od poti do njegovega razumevanja je branje rimskih pravnih besedil  Čeprav so nastajala v bistveno 
drugačnih družbenih razmerah, je njihovo sporočilo zaradi splošno človeške narave obravnavanih problemov in 
jasne pravne logike še vedno aktualno 

Ker so rimska pravna besedila napisana v latinskem jeziku, katerega znanje je danes vse večja redkost, je v knjigi iz-
virniku dodan tudi (dobesedni) slovenski prevod  Dvojezična izdaja omogoča bralcu, ki obvlada osnove latinskega 
jezika, branje izvirnika in pomoč pri njegovem razumevanju; tistega, ki se latinsko ni učil, pa spodbuja, da morda to 
nadoknadi in mu daje možnost, da se seznani z rimskimi pravnimi besedili v prevodu 

V knjigi je zbranih nekaj najbolj značilnih odlomkov iz spisov rimskih pravnikov, konstitucij različnih cesarjev in 
Justinijanovih Institucij  Avtor je iz ogromnega bogastva pravnih besedil izbral tista, ki so se mu zdela najbolj značil-
na, povedna in aktualna, pomembno vlogo pri izboru pa sta imela tudi način izražanja posameznega pravnika in za-
nimivost odlomka  Ob branju besedil rimskih pravnikov dobi bralec konkretno predstavo o problemih, s katerimi so 
se rimski pravniki ukvarjali, o načinu njihovega razlogovanja in predvsem o odnosu, ki so ga imeli do temeljnih 
pravnih vrednot  Ob tem brez težav opazi, da so problemi, če odmislimo tehnični napredek in spremenjene družbene 
prilike, podobni ali enaki današnjim  
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PRAVO INTELEKTUALNE LASTNINE

avtorice: dr. Martina Repas, dr. Maja Ovčak Kos in dr. Elizabeta Zirnstein
urednica: dr. Martina Repas
recenzenta: dr. Špelca Mežnar in dr. Dragan Zlatović

Monografija Pravo intelektualne lastnine je prvo delo v slovenskem prostoru, ki v celoti in sistemsko obravnava 
kompleksno področje prava intelektualne lastnine  Gre za aktualno in dinamično področje, ki obravnava varstvo 
intelektualnih stvaritev in ima v sodobnem digitalnem svetu zelo pomembno vlogo 

Knjiga zajema celotno področje prava intelektualne lastnine: pravice industrijske lastnine, postopek pridobitve teh 
pravic, njihov prenos in sodno varstvo, varstvo rastlinskih sort in integriranih vezij, varstvo poslovnih skrivnosti, 
avtorsko pravo in sorodne pravice ter njihovo kolektivno upravljanje, pravice intelektualne lastnine v delovnem 
razmerju in uveljavljanje teh pravic proti kršiteljem 

Avtorice na preprost in razumljiv način bralcu predstavijo ključne koncepte, vključno s pravnimi predpisi na nacio-
nalni in mednarodni ravni ter ravni EU, seznanijo ga s sodno in drugo prakso, z različnimi pravicami intelektualne 
lastnine, predmeti in obsegom njihovega varstva 

Knjiga odgovarja na številna vprašanja in je tudi zasnovana po načelu vprašanj in odgovorov  Služi lahko študentom 
in strokovnjakom, ki se vsakodnevno ukvarjajo s tem pravnim področjem (odvetnikom, sodnikom, pravnikom v 
gospodarstvu, patentnim zastopnikom, zastopnikom za modele in znamke ter raziskovalcem) ter laični javnosti, 
ki se sooča z vprašanji varstva intelektualnih stvaritev  
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IZBRANA POGLAVJA MEDNARODNEGA PRAVA

avtorja: dr. Petra Weingerl in dr. Matjaž Tratnik
recenzenta: dr. Saša Zagorc in dr. Marija Jovanović

Avtorja predstavljata nekatera osrednja poglavja mednarodnega (javnega) prava, ki preučuje pravna načela in 
pravila, ki urejajo odnose med državami in drugimi subjekti mednarodnega prava  Pri tem namenjata veliko 
pozornosti delovanju mednarodnega prava v praksi, zato je vključeno več mednarodnih sodnih in arbitražnih od-
ločb  Delo upošteva slovenski vidik in posamezne institute mednarodnega prava obravnava v povezavi s slovensko 
zakonodajo in prakso 

Monografija obravnava razvoj, pomen in naravo mednarodnega prava kot pravnega področja, vire mednarodnega 
prava, temeljna načela mednarodnega prava, s posebnim poudarkom na načelu suverenosti in suverene enakosti, 
akterje v mednarodnem pravu, mednarodno pravo in prostor, vlogo posameznika v mednarodnem pravu, mednaro-
dnopravne posle, vprašanje mednarodne odgovornosti držav, mirno reševanje sporov v mednarodnem pravu in med-
narodno gospodarsko pravo  Knjiga je namenjena vsem, ki se srečujejo z mednarodnim pravom, tako pravnikom v 
državnih organih kot tudi v gospodarstvu  Seveda pa bodo med njenimi uporabniki zlasti študenti, ne samo prava, 
temveč tudi drugih družboslovnih smeri  
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UVOD V KRIMINALISTIKO

avtorica: dr. Danijela Frangež
recenzenta: dr. Darko Maver in dr. Primož Gorkič

Kriminalistika je veda, ki se ukvarja z odkrivanjem, preiskovanjem, dokazovanjem in omejevanjem kaznivih de-
janj, delimo pa jo na taktiko, tehniko, metodiko in strategijo 

Avtorica predlaga delitev kriminalistike na kriminalistično znanost in njej lastni predmet preučevanja kriminali-
stično preiskovanje, pri čemer je treba v stroki doseči konsenz o uporabi izrazja in pojmovanju kriminalistike  Načrtno 
je treba pristopiti k povečanju pogostosti medorganizacijskih stikov, deljenju informacij in možnostim financiranega 
raziskovanja kriminalističnih tematik, kar odpira možnosti za razprave in raziskovanje kriminalistike kot znanosti v 
prihodnosti  To je temelj, ki ga (slovenska) kriminalistična stroka nujno potrebuje za svoj razvoj 

Monografija nudi teoretično izhodišče, ki naj služi nadaljnjim raziskavam s področja kriminalističnega spoznav-
nega procesa, kriminalističnega mišljenja, taktike, tehnike, metodike in strategije  Kot taka je temeljno študijsko 
gradivo za študente kriminalistike, kriminologije in policijskih ved, pri delu pa bo koristila tudi kriminalistom, 
tožilcem in odvetnikom s področja kazenskega prava. 
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DRUŽINSKO PRAVO
po Družinskem zakoniku in Zakonu o nepravdnem postopku

avtorica: dr. Barbara Novak

Učbenik družinskega prava prof  dr  Barbare Novak prvič na enem mestu predstavlja celoten sistem novega slo-
venskega družinskega prava, kot sta ga 15  aprila 2019 začrtala Družinski zakonik (DZ) in Zakon o nepravdnem 
postopku (ZNP-1)  S tem dopolnjuje Komentar Družinskega zakonika, ki je izšel še pred sprejetjem ZNP-1, in Družinski 
zakonik z uvodnimi pojasnili, ki izpostavlja le novosti 

Nova pravila so v učbeniku ponazorjena s primeri iz prakse domačih in tujih sodišč kot tudi iz prakse Evropskega so-
dišča za človekove pravice  Vsebinsko nove institute ponazarja najnovejša slovenska sodna praksa, nespremenjeni 
instituti pa so prikazani tako v luči ustaljene kot tudi nove sodne prakse  Delo opozarja tudi na sporne določbe in 
odprta vprašanja ter predlaga nove rešitve.

Učbenik je namenjen seznanitvi s temelji družinskega prava in tudi z njihovo nadgradnjo  Posebna pozornost je 
usmerjena na razmerja med partnerji, pomoč države pri težavah partnerskega in družinskega življenja, izvor otroka, 
starševsko skrb, varstvo, vzgojo, stike, preživljanje, ukrepe za varstvo otrokove koristi, posvojitev, podelitev starše-
vske skrbi sorodniku, rejništvo in skrbništvo 

Delo je namenjeno študentom in vsem, ki se ukvarjajo z družinskim pravom, zlasti sodnikom, odvetnikom, notar-
jem in delavcem v socialnem delu  

Leto izdaje: 2022
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 452
ISBN: 978-961-204-698-9
Cena: 68,00 €
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PRAVNA ARGUMENTACIJA V TEORIJI IN PRAKSI

avtor: dr. Marko Novak
recenzenta: dr. Luka Martin Tomažič in dr. Luka Burazin

Delo prinaša sodoben pogled na pravno argumentacijo, kjer se prepletajo logični, dialektični in retorični elementi  
Teoretično so obdelani najbolj tipični pravni argumenti, katerih raba je prikazana s praktičnimi primeri iz sodne 
prakse najvišjih sodišč pri nas in tudi na evropski ravni  Poudarek ni toliko na idealni teoretični zasnovi pravne argu-
mentacije, temveč predvsem na njeni realni uporabi v vsakdanjem življenju prava v pravnih postopkih.

V tem pogledu je pričujoče delo edino te vrste pri nas, hkrati pa je v sozvočju z modernimi tujimi trendi, ki vnovič 
obujajo vlogo retorične argumentacije v pravu  Prvič je v Sloveniji v knjižnem delu predstavljena tudi multimodalna 
argumentacija v pravu, ki pomembno razširja razumevanje razumnega utemeljevanja onkraj pravne logike 

Delo je uporabno tako za študijski proces izobraževanja bodočih pravnic in pravnikov kot tudi za izpopolnjevanje vseh 
udeleženih v pravni praksi v smeri piljenja in izboljševanja kakovosti njihovih pravnih argumentov  

Leto izdaje: 2021
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 300
Cena: 48,00 €
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PRAKTIKUM ZA CIVILNO PROCESNO PRAVO

avtorji: dr. Aleš Galič, dr. Neža Pogorelčnik Vogrinc, dr. Jerca Kramberger Škerl in Filip Dougan
urednik: dr. Aleš Galič

Praktikum je zbirka praktičnih – konkretnih in življenjskih – primerov iz izbranih tem pravdnega postopka, iz-
vršbe, sredstev zavarovanja in nepravdnega postopka  Namenjen je utrjevanju razumevanja pravnih institutov, 
nadgradnji teoretičnega znanja ter preizkusu sposobnosti medsebojnega povezovanja posameznih institutov 
civilnega procesnega prava in njihovega razmerja do materialnega civilnega prava.

Avtorji izhajajo iz svojih dolgoletnih izkušenj pedagoškega dela pri seminarju za civilno procesno pravo na Pravni 
fakulteti v Ljubljani  Teoretično znanje in poznavanje zakonov samo po sebi ne koristita, če uporabnik tega znanja 
ne zna uporabiti v življenjskih konkretnih primerih in pri tem prepoznati vpetosti posameznih pravnih institutov v 
celoten sistem materialnega in procesnega civilnega prava  Izkušnje tudi dokazujejo, da se precej bolje in lažje pred-
stavljamo in posledično zapomnimo snov, če nam je predstavljena z obravnavo praktičnih primerov 

Praktikum je predviden predvsem kot študijsko gradivo za študente pri predmetu civilno procesno pravo, koristil pa 
bo tudi vsem pravnikom, ki želijo pri svojem delu nadgraditi, osvežiti ali preizkusiti znanje in razumevanje civilnega 
procesnega prava  

Leto izdaje: 2020,  
 zadnji ponatis 2022
Format: 16,5 × 23,5
Vezava: mehka
Št. strani: 260
ISBN: 978-961-204-674-3
Cena: 42,00 €
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UVOD V STVARNO PRAVO
s Stvarnopravnim zakonikom in stvarnim kazalom

avtor: dr. Matjaž Tratnik

Leta 2003 je Stvarnopravni zakonik (SPZ) celovito uredil področje stvarnega prava – temeljito je posegel zlasti 
na področje nepremičninskega prava, glede prenosa lastninske in drugih stvarnih pravic pa je jasno uzakonil načelo 
dvostopenjskosti zavezovalnega in razpolagalnega pravnega posla ter načelo kavzalnosti glede odnosa med obema 
pravnima posloma 

Knjiga Uvod v stvarno pravo je nadgradnja Uvodnih pojasnil k SPZ iz let 2004 in 2010  Avtor podaja razmeroma 
kratko, toda celovito predstavitev našega stvarnega prava, tako v zakonodaji kot tudi v praksi  Gre za mali učbe-
nik stvarnega prava, v katerem avtor preprosto, bralcu prijazno obravnava temeljne stvarnopravne institute  Dru-
gače kot obsežnejša dela na področju stvarnega prava se avtor ne spušča v teoretična razglabljanja in tudi ne podaja 
veliko primerjalnopravnih pripomb 

Knjiga je namenjena študentom, da si pridobijo osnovno poznavanje stvarnega prava, ki ga potem lahko poglobijo s 
študijem obsežnejših del, in pravnikom v praksi  Slednjim bo predvsem koristila sodna praksa, zbrana po posameznih 
poglavjih, znotraj poglavij pa po določbah SPZ  V množici sodnih odločb, izdanih po uveljavitvi SPZ, so bili skrbno 
izbrani najpomembnejši judikati  V knjigi so obravnavane in komentirane tudi vse spremembe, ki jih je prinesla 
marca 2020 sprejeta novela SPZ-B  

Leto izdaje: 2020
Format: 14 × 20 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 524
ISBN: 978-961-204-671-2
Cena: 68,00 €
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UVOD V PRAVOZNANSTVO
3., pregledana, spremenjena in dopolnjena izdaja

avtorji: dr. Marijan Pavčnik, dr. Miro Cerar in dr. Aleš Novak

Tretja, pregledana, spremenjena in dopolnjena izdaja knjige Uvod v pravoznanstvo spada med temeljno učno gra-
divo vsakega študenta prava 

Knjiga vsebuje dva vsebinska sklopa  Prvi sestavlja učbeniški del, v katerem so predstavljene vse pomembnejše 
razsežnosti pojma države, orisana zasnova moderne države in nanizani poglavitni filozofski in teoretični pogledi na 
sam pojem  Drug vsebinski sklop zajemajo izbrani odlomki iz najpomembnejših del ključnih avtorjev zahodne pravne 
misli, ki se nanašajo na pojem države in pojem prava  Krajši izseki so s spremljajočim komentarjem umeščeni v širši 
idejni in zgodovinski kontekst ter so pomembna dopolnitev obvezne študijske snovi 

Knjiga predstavlja nazoren, vendar poglobljen uvod ne le v študij prava in pravne misli, temveč zahodne pravne kul-
ture, katere del je tudi naš pravni red, in je zato dobrodošlo čtivo tudi za širši krog nekoliko zahtevnejših bralcev  

Leto izdaje: 2019,  
 zadnji ponatis 2024
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 300
ISBN: 978-961-204-660-6
Cena: 28,00 €
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CIVILNO PROCESNO PRAVO

avtor: dr. Lojze Ude

Delo je namenjeno predvsem za študij civilnega procesnega prava in je razdeljeno na petnajst poglavij:

•	 Splošno o sodstvu,

•	 Splošni pojmi civilnega pravdnega postopka,

•	 Temeljna načela civilnega pravdnega postopka,

•	 Procesni subjekti,

•	 Splošno o procesnih dejanjih,

•	 Procesna dejanja tožnika,

•	 Procesna dejanja toženca,

•	 Sodelovanje več oseb v pravdi,

•	 Udeležba tretjih v pravdi,

•	 Stroški pravdnega postopka,

•	 Dokazovanje,

•	 Potek postopka na prvi stopnji,

•	 Konec postopka na prvi stopnji,

•	 Pravna sredstva,

•	 Posebni postopki  

Leto izdaje: 2017, 
 zadnji ponatis 2024
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 436
ISBN: 978-961-204-639-2
Cena: 42,00 €
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PRAKTIKUM ZA UVOD V CIVILNO PRAVO

avtorji: dr. Barbara Novak, dr. Damjan Možina, dr. Viktorija Žnidaršič Skubic in dr. Gregor Dugar

Praktikum je zbirka praktičnih primerov in vprašanj, s katerimi se dopolnjuje in utrjuje teoretično znanje splošnega 
dela civilnega prava 

Namen praktikuma je študente usposabljati za prepoznavanje temeljnih pojmov in institutov civilnega prava v kon-
kretnih primerih, saj bodo tako laže razumeli, kako so ti pojmi in instituti vpeti v sistem civilnega prava  Hkrati pa se 
tako spodbuja tudi njihova ustvarjalnost in krepi sposobnost praktične uporabe pridobljenega teoretičnega znanja 

Praktikum zato ni primeren le za študente 1. letnika, ampak tudi za študente višjih letnikov, saj si bodo z njim ob 
podrobnejšem spoznavanju posameznih panog civilnega prava nadgradili pridobljeno znanje  

Leto izdaje: 2015
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 104
ISBN: 978-961-204-589-0
Cena: 34,50 €
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KAZENSKO PRAVO
Splošni del, 6. izdaja 

avtorji: dr. Ljubo Bavcon, dr. Alenka Šelih, dr. Damjan Korošec, dr. Matjaž Ambrož in dr. Katja Filipčič

Potreba po novi, šesti izdaji učbenika je nastala, ker je bilo treba učbenik prilagoditi noveli KZ-1B, ki je posegla tudi 
na področje splošnega dela  Med najvidnejšimi spremembami splošnega dela je treba opozoriti na preureditev skrajne 
sile, posege v določbe o krivdi (zlasti preureditev malomarnosti), vnovično ureditev varnostnih ukrepov medicinske 
narave in nadaljnjo širitev alternativnih načinov izvrševanja kazni 

Novo izdajo so avtorji izrabili tudi kot priložnost za nekaj dopolnitev, ki niso vezane na zadnjo novelo zakonika, 
temveč na razvoj kazenskopravne znanosti in stroke, pa tudi na znaten razvoj mednarodnega kazenskega prava 
v zadnjih letih  Pri tem so bili pozorni na to, da obseg ne bi bistveno narasel in da bi delo še naprej izpolnjevalo svoj 
temeljni namen, to je, da bi bilo uporabno tako za študente pri študiju kot tudi za strokovnjake v praksi  

Leto izdaje: 2013, 
 zadnji ponatis 2025
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 584
ISBN: 978-961-204-503-6
Cena: 80,00 €
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MEDNARODNO KAZENSKO PRAVO

avtorji: dr. Matjaž Ambrož, dr. Ljubo Bavcon, dr. Zvonko Fišer, dr. Damjan Korošec, dr. Vasilka Sancin, 
dr. Liljana Selinšek in dr. Mirjam Škrk
stvarno kazalo: dr. Sabina Zgaga
urednika: dr. Ljubo Bavcon in dr. Mirjam Škrk

Mednarodno kazensko pravo je pravna disciplina, ki jo sestavljajo kazenskopravni vidiki mednarodnega prava in 
mednarodnopravni vidiki nacionalnega in občega kazenskega prava  Njen nastanek in nadaljnji razvoj lahko oprede-
limo kot izraz postopno zoreče zavesti v mednarodni skupnosti, da je treba tudi v mednarodnih odnosih uveljaviti 
vladavino prava in tako zamenjati vladavino nasilja in načelo pravice močnejšega  Pri tem je treba upoštevati najviš-
ja merila legitimnosti in zakonitosti ter spoštovanja človekovih pravic in svoboščin, načel poštenega sojenja in 
strokovnih pravil kazenskega prava, ki spadajo v zakladnico občečloveških vrednot  

Knjiga obsega pet velikih sklopov: (1 ) Uvodni del z razlago temeljnih pojmov in orisom razvoja, (2 ) Materialno 
mednarodno kazensko pravo (splošni in posebni del), (3 ) Mednarodna in mešana kazenska sodišča, (4 ) Elementi 
prava mednarodne pravne pomoči v kazenskih zadevah, (5 ) Postopek pred mednarodnim kazenskim sodiščem 

S celovitim in sistematičnim prikazom obravnavanega področja daje knjiga velik prispevek k znanju in razgledano-
sti vodilnih v policiji in tožilstvu, sodnikov in odvetnikov ter sodelavcev na ministrstvih za notranje zadeve, za 
zunanje zadeve in za pravosodje  Prav tako je namenjena študentom, zlasti študentom pravne fakultete  

Leto izdaje: 2012
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: trda
Št. strani: 544
ISBN: 978-961-204-494-7
Cena: 78,00 €
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MATERIALNO KAZENSKO PRAVO
Splošni del

Judikatura slovenskih sodišč

avtorji: dr. Damjan Korošec, dr. Matjaž Ambrož, dr. Katja Filipčič in dr. Vid Jakulin

Leta 2000 je prvič izšel praktikum Materialno kazensko pravo, Splošni del: judikatura slovenskih sodišč  Ker se je izka-
zal za pomembno in koristno študijsko gradivo, je na Pravni fakulteti Univerze v Ljubljani postal obvezna študijska 
literatura pri predmetu Kazensko pravo 

Uveljavitev novega Kazenskega zakonika (KZ-1), ki je začel veljati 1  novembra 2008, je zahtevala posodobitev prak-
tikuma  Tako so avtorji pripravili novo, obširnejšo izdajo knjige, v kateri so pregledno, sistematično in razumljivo 
zajete sodne odločbe slovenskih kazenskih sodišč do 1. septembra 2009  Ker ni bilo mogoče pričakovati množične 
obravnave določb novega kazenskega zakonika, so avtorji nove izdaje praktikuma za zagotovitev didaktične uporab-
nosti v oglatih oklepajih v judikatih opozorili na kvalifikacijske pandane v novi zakonodaji  

Leto izdaje: 2011, 
 zadnji ponatis 2021
Format: 17 × 24 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 272
ISBN: 978-961-204-472-5
Cena: 52,00 €
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UVOD V CIVILNO PRAVO

avtorji: dr. Miha Juhart, dr. Damjan Možina, dr. Barbara Novak, dr. Ada Polajnar-Pavčnik  
in dr. Viktorija Žnidaršič Skubic
stvarno kazalo: dr. Gregor Dugar

Študij civilnega prava se začne s predmetom Uvod v civilno pravo, ki je uvrščen v prvi letnik študija  Namen predmeta 
je osvajanje osnovnih pojmov in institutov, kot so pravica, pravni posel in osebe, ki vstopajo v civilnopravna 
razmerja. S tem se postavljajo temelji, na katerih je mogoče graditi množico predmetov v nadaljevanju študija 

Učbenik Uvod v civilno pravo so pripravili avtorji, ki so v zadnjih letih sodelovali pri izvajanju predmeta Uvod v civilno 
pravo na ljubljanski pravni fakulteti  Namenjen je študentom, ki se bodo s civilnopravnimi predmeti srečevali ves čas 
študija, pozneje pa številni med njimi tudi pri pripravah na državni pravniški izpit in pri svojem vsakdanjem delu  

Leto izdaje: 2011, 
 zadnji ponatis 2023
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 320
ISBN: 978-961-204-467-1
Cena: 98,00 €
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EVROPSKO USTAVNO PRAVO
Prvi del: Ustavno pravo Evropske unije

avtor: dr. Franc Grad

Učbenik, ki obravnava ustavno pravo Evropske unije, v celoti upošteva pravno ureditev, ki jo je prinesla Lizbonska 
pogodba, razdeljen pa je na štiri poglavja:

– Splošno o Evropski uniji,
– Temeljne značilnosti ustavne ureditve Evropske unije, 
– Organizacija in delovanje Evropske unije,
– Slovenija v Evropski uniji  

Delo je prilagojeno potrebam in zahtevam pravnega študija Pravne fakultete v Ljubljani  Namenjeno je tudi študen-
tom na drugih fakultetah in vsem, ki se želijo poglobljeno seznaniti s pravno ureditvijo organizacije in delovanja 
Evropske unije  

Leto izdaje: 2010, 
 zadnji ponatis 2022
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 328
ISBN: 978-961-204-463-3
Cena: 70,00 €
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MEDNARODNO LETALSKO PRAVO

avtor: Aleksander Čičerov

Knjiga na kratko predstavi zgodovino letalstva, razvoj letalskega prava, režime zračnega prostora, status zrako-
plova ter pravno ureditev letalskega prevoza. Podrobno obravnava Mednarodno organizacijo civilnega letalstva 
(ICAO), posebna poglavja pa so namenjena še letalski varnosti, unifikaciji mednarodnega letalskega zasebnega pra-
va in razmeram po 11  septembru 2001 ter poklicu pilota in pristojnostim poveljnika zrakoplova  

Knjiga je namenjena vsem, ki se ukvarjajo z letalstvom: pilotom, pravnikom in drugim družboslovcem, letalskim 
organizacijam, kandidatom za pridobitev licence ATPL  V knjigi bodo marsikaj koristnega našli tudi tisti, ki delajo v 
praksi in so celovito obravnavo mednarodnega letalskega prava doslej morali iskati v tuji literaturi (zavarovalnice, 
prevozniki, turistične organizacije in podobno)  

Leto izdaje: 2009
Format: 17,5 × 24 cm
Vezava: trda
Št. strani: 544
ISBN: 978-961-204-436-7
Cena: 65,00 €
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PRAKTIKUM ZA KAZENSKO MATERIALNO PRAVO

avtorji: dr. Vid Jakulin, dr. Damjan Korošec, dr. Matjaž Ambrož in dr. Katja Filipčič

Avtorji so, upoštevajoč večletne izkušnje vodenja seminarskih vaj pri predmetu Kazensko pravo na ljubljanski pravni 
fakulteti in nov Kazenski zakonik (KZ-1), uveljavljen leta 2008, pripravili praktikum, ki je učni pripomoček za semi-
narske vaje iz kazenskega materialnega prava  

Praktikum je razdeljen na pet delov  Prva štiri poglavja (Kriminaliteta in kazensko pravo, Kazenski zakonik in ka-
zenska zakonodaja, Kaznivo dejanje in kazenska odgovornost, Kazenske sankcije) sestavljajo konstrukti dejanskih 
stanov ter vprašanja in spodbude za razpravo  V zadnjem, petem poglavju so dodani še konstrukti dejanskih stanov 
na zahtevnostni ravni izpitnega preverjanja, ki so namenjeni sklepnim pripravam na izpit iz kazenskega material-
nega prava  

Praktikum je namenjen predvsem študentom  

Leto izdaje: 2008, 
 zadnji ponatis 2023
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 160
ISBN: 978-961-204-425-1
Cena: 36,00 €
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MEDNARODNO KAZENSKO PRAVO – PRAKTIKUM

avtorji: dr. Damjan Korošec, Dean Zagorac, dr. Matjaž Ambrož

Praktikum, namenjen študentom, je razdeljen na dva velika vsebinska sklopa  V prvem so zbrani odlomki najpo-
membnejših odločb Mednarodnega kazenskega sodišča za nekdanjo Jugoslavijo in Mednarodnega kazenskega 
sodišča za Ruando  Glavno merilo pri izbiri sentenc iz sodb, ki sicer obsegajo tudi po nekaj sto strani, je bilo prav po-
men, ki so ga imele za razvoj mednarodnega kazenskega prava  Navsezadnje je marsikatera določba Rimskega statu-
ta Mednarodnega kazenskega sodišča nastala prav na podlagi prakse teh dveh ad hoc sodišč  Drugi del vsebuje učne 
konstrukte za ugotavljanje dejanskega stanja v mednarodnem kazenskem pravu in zajema vse klasične institute 
splošnega dela kazenskega prava in vse inkriminacije po Rimskem statutu, ki se štejejo za trdno jedro mednarodnega 
kazenskega prava  

Leto izdaje: 2006
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 216
ISBN: 961-204-357-4
Cena: 36,22 € 

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/ucbeniki/mednarodno-kazensko-pravonbspndash-praktikum
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UVOD V PRAVNO ZGODOVINO

avtor: dr. Sergij Vilfan

Knjiga je namenjena predvsem uvajanju bodočega pravnika v razumevanje prava kot rezultata zelo različnih, med 
seboj prepletenih silnic  Zato je zasnovana v slogu učbenika, ponekod celo repetitorija, in v pregledni obliki 

Vsebina knjige utegne navajati k razmišljanju tudi pravnika, ki že pozna nekaj veljavnega prava, kratko informacijo o 
nastanku in vlogi prava v zgodovinskem razvoju pa bo v njej našel vsak bralec, ki ga zanima nekaj temeljnih dejstev 
in pojmov o razvoju prava  

Leto izdaje: 1991, 
 zadnji ponatis 2024
Format: 16,5 × 23,5 cm
Vezava: mehka
Št. strani: 160
ISBN: 978-961-204-035-2
Cena: 24,00 €

https://www.uradni-list.si/knjigarna/knjiga/ucbeniki/uvod-v-pravno-zgodovino
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